
Starostové řešili pomoc lidem z Ukrajiny
BLANSKO NABÍDLO UBYTOVÁNÍ A NA POMOC SCHVÁLILO TŘI MILIONY

Celkem tři miliony ko-
run uvolní Blansko na 
pomoc těm, které po-
stihl válečný konfl ikt 

na Ukrajině. Rozhodli o tom 
blanenští zastupitelé, kteří 
podpořili návrh rady města. 
Peníze půjdou na financo-
vání konkrétních potřeb pro 
Ukrajinu, jako je například 
zdravotnický materiál, město 
je ale využije také na poskyt-
nutí dlouhodobého ubytová-
ní a materiální pomoci přímo 

v Blansku a jeho okolí. Co je 
třeba a jak konkrétně pomoci, 
projednávali tento týden s ve-
dením města i starostové obcí 
z regionu nebo například míst-
ní podnikatelé.

Část peněz, které zastupi-
telé z rozpočtu uvolnili, město 
využije na úpravu a vybavení 
prostor určených pro dlouho-
dobější ubytování uprchlíků. 
Zaměstnanci městského úřa-
du už v uplynulých dvou týd-
nech upravili prostory někdejší 

mateřské školy ve Sladkov-
ského ulici, brigádnicky zajis-
tili smontování nábytku i úklid 
prostor, zorganizovali ve svých 
řadách také sbírku potřebné-
ho vybavení od nábytku, přes 
nádobí až po lůžkoviny. Další 
vybavení pořídilo město.

„V budově někdejší školy 
už našly zázemí první ukra-
jinské maminky s dětmi, po-
stupně připravujeme i dal-
ší prostory v tomto zařízení 
a čekáme, kdy nám Krajské 
asistenční centrum pomoci 
Ukrajině (KACPU) pošle další 
ubytované. Celková kapacita 
bude 80-100 lidí, v závislosti 
na tom, kolik příchozích budou 
děti," popsala vedoucí oddě-
lení správy a rozvoje města 
Petra Skotáková.  

Město ve spolupráci s Ob-
lastní charitou Blansko vy-
hlásilo na minulý týden v Děl-
nickém domě také veřejnou 
sbírku. V ní se podařilo shro-
máždit na 50 krabic od baná-
nů a také 16 pytlů naplněných 
hygienickými potřebami, vy-
bavením a pokrmy pro děti, 

dárci přinesli ale také drobné 
domácí spotřebiče, jako jsou 
mikrovlnné trouby či rychlo-
varné konvice.

„Tak velký zájem dárců nás 
velice mile překvapil. Rád bych 
poděkoval všem, kteří se do 
jakékoliv pomoci zapojili, ať 
už to byli lidé z řad veřejnos-
ti, nebo pokud jde o zaměst-
nance městského úřadu. Dík 
patří také zastupitelům, kteří 
jednomyslně schválili třímili-
onovou pomoc a deklarovali 
tak podporu Ukrajině a jejím 
obyvatelům postiženým útoky 
ruské armády,“ uvedl starosta 
Blanska Jiří Crha. 

Aktuálně až do neděle trvá 
humanitární sbírka vyhláše-
ná Oblastní charitou Blansko 
hned na čtyřech místech re-
gionu. Pomoc lidem prchají-
cím před válkou ale už třetím 
týdnem denně poskytují za-
městnanci města ale také dal-
ších organizací včetně složek 
integrovaného záchranného 
systému. Jen na Blanensku 

ZÁPISY DO ŠKOL
DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL V DUBNU,
DO MATEŘSKÝCH V KVĚTNU str. 4

ÚPRAVY NÁMĚSTÍ
NA NÁMĚSTÍ REPUBLIKY PŘIBUDE
ZELEŇ I MÍSTA K POSEZENÍ str. 3

PODPORA SPOLKŮM
ZASTUPITELÉ SCHVÁLILI DOTACE
PRO KULTURU A SPORT str. 5

Zaměstnanci městského úřadu na brigádě v objektu ve Slad-
kovského ulici.  FOTO: Michal Záboj 

Vyzkoušejte 
Chytrý zpravodaj

pokračování na straně 3 >

Revitalizace Palavy: grily, hřiště, molo i pláž
MĚSTO CHYSTÁ OŽIVENÍ REKREAČNÍ OBLASTI ZA DESÍTKY MILIONŮ. HLEDÁ PROJEKTANTA

Vyhledávaná rekreační 
oblast Palava se stej-
nojmennou vodní ná-
drží se po desítkách 

let bez zásadnější investice 
dočká celkové revitalizace. 
Blansko připravuje obnovu 
lokality ve spolupráci se stu-
denty Ústavu zahradní a kraji-
nářské architektury Mendelovy 
univerzity Brno. Ti ve svých 
návrzích na vhodné úpravy vy-
cházeli z ankety, kterou vypl-
nili přímo obyvatelé Blanska 
a další návštěvníci rekreační 
oblasti.

„Palava je místem, které 
celoročně láká místní k pro-
cházkám i aktivnímu trávení 
volného času. Vnímáme, že 
současný stav je třeba zlepšit. 
Chtěli jsme, aby si přímo oby-
vatelé města určili, co je pro 
ně nejdůležitější. Jejich poža-
davky se postupně pokusíme 
zrealizovat. V celkovém obje-
mu půjde o úpravy za desítky 
milionů korun, proto počítáme 
s tím, že je budeme provádět 
postupně po etapách v něko-
lika příštích letech. Rozsah 
a tempo prací budou záviset 
na tom, zda se podaří získat 
nějaké dotace. Začít chceme 
ale už letos,“ vysvětluje staros-
ta Blanska Jiří Crha.

Schválený rozpočet na rok 
2022 počítá s  investicemi 
ve výši deset milionů korun, 

z nich polovina je vázaná na 
dotace. „Nezávisle na zisku 
dotací dojde už letos k vytvo-
ření nového workoutového 
hřiště na rovince pod mini-
golfem, k opravě a doplnění 
herních prvků a dopadových 
ploch na stávajícím dětském 
hřišti nad Myslivnou nebo 
třeba k vytvoření nových ga-
bionových zídek s dřevěnými 
sedacími plochami, které by 
v břehu na hrázi měly rozšířit 
možnost posezení v blízkos-
ti vodní plochy,“ vyjmenovává 
vedoucí odboru správy a roz-
voje města Petra Skotáková.

Součástí úprav bude také 
obnova a doplnění zeleně. Po-
škozené a nemocné stromy 
budou pokáceny, v lokalitě do-
jde postupně také k osazení 
celkem zhruba stovky nových 
stromů. Už na jaře doplní okra-
je a horní část louky nad Mys-
livnou habry, duby, lípy, javory 
či buky, na podzim nahradí ná-
letové akáty podél cyklostezky 
nová alej třešně ptačí.

Zásadnější úpravy lokali-
ty čekají na zpracování pro-
jektu, který naváže na studii 
Mendelovy univerzity. Jeho 
zpracovatele nyní město hle-
dá. „Zájemci o zpracování pro-
jektové dokumentace revitali-
zace rekreační oblasti Palava 
mohou své nabídky podávat 
do pondělí 4. dubna 2022 do 

8:00 hodin. Projekční práce 
se budou týkat především do-
pravních a pozemních staveb 
včetně úprav sítí či  samotné 
vodní nádrže. Současně je do 
pondělí 11. dubna vypsáno vý-
běrové řízení na opravu sdru-
ženého objektu, který slouží 
k regulaci výšky hladiny a vy-
pouštění nádrže. Na něm je 
nutné vyměnit hradící tabule 
a jejich ovládání,“ upřesnila 
Petra Skotáková.

Právě podrobnější projekt 
by měl sloužit jako podklad 

pro další vylepšení celé loka-
lity. Návštěvníci Palavy by se 
výhledově nedaleko občerst-
vení Gizela měli dočkat napří-
klad nových dřevěných stupňů 
sloužících pro opalování i re-
laxaci, jejichž součástí bude 
také schodiště vedoucí pří-
mo k vodní hladině. Milovníci 
koupání se zase mohou těšit 
na úpravy břehu u restaurace 
Myslivna, kde betonovou zíd-
ku nahradí pozvolný přístup 
z nové písečné pláže. V plánu 
je také nové pobytové molo 

oddělující část pro plavce 
a neplavce, nová skluzavka, 
částečné odkrytí zatrubně-
ného koryta Pálavského po-
toka, narovnání cyklostezky 
a její propojení s chodníkem 
na Češkovice v prostou mezi 
dětským hřištěm a budovou 
skautů, nebo zbudování no-
vých grilovacích míst, které 
si zájemci budou moci zare-
zervovat.

„Chceme úpravy pojmout 
komplexně, dotknou se komu-
nikací a stávajících chodníků, 

zeleně, herních prvků, dopl-
nění inženýrských sítí, oprav 
budov ve vlastnictví města. 
Připravuje se také průběžné 
doplňování osvětlení, laviček 
a dalšího mobiliáře nebo nové-
ho osvětlení celé oblasti, aby 
byl pohyb na Palavě i v zimě 
či ve večerních hodinách bez-
pečný. Plánujeme také přeře-
šení parkovacích ploch podél 
ulice Dvorská nebo nové bez-
pečnější řešení křížení stáva-
jících chodníků a komunikací 
při vstupu do lokality,“ vyjme-
novává Jiří Crha.

„Potenciál tohoto místa je 
naprosto neuvěřitelný a ob-
rovský. Z dotazníkového še-
tření vyplynulo, že převážná 
část respondentů navštěvu-
je Palavu celoročně i že pře-
kvapivě lokalitu hodnotí velmi 
kladně. Nejčastější požadavek 
byl na kvalitní sociální záze-
mí, dětské herní prvky a více 
laviček. Snažili jsme se proto 
najít možnosti pro celoroční 
využití areálu a nabídku pro 
všechny věkové kategorie,“ 
Iveta Kopřivová, jedna z ve-
doucích ateliéru navrhování 
Ústavu zahradní a krajinářské 
architektury Mendelovy uni-
verzity Brno.

Podrobnosti najdete na 
str. 6.

> Pavla Komárková

V Blansku se děje…
Region Moravský kras a okolí zahájí letošní turistickou sezo-
nu. Oblíbené setkání, které společně pořádají města Blansko, 
Boskovice a Pivovar Černá Hora, se uskuteční v neděli 3. dubna. 
Více o akci v Černé Hoře se dozvíte na straně 5.
Do konce dubna musí držitelé uhradit místní poplatek ze psů. 
Sazbu, kterou upravuje obecně závazná vyhláška č. 6/2020, 
lze zaplatit hotově na pokladně městského úřadu nebo bezho-
tovostně. 
V úterý 5. dubna začne ve městě svoz kontejnerů na biologicky 
rozložitelný odpad. Hnědé nádoby se budou od domů vyvážet 
každých čtrnáct dnů. Podrobnosti si přečtěte na straně 2.
Během dubna budou v ulicích Blanska i v jeho místních částech 
postupně přistaveny velkoobjemové kontejnery na rozměrný 
odpad a ke konci měsíce se pak uskuteční svoz nebezpečného 
odpadu. Detailní rozpis stanovišť najdete na straně 11. 
Letošní oslavy Velikonoc připravují věřící i kulturní organizace. 
Na co všechno se můžete v Blansku o svátcích těšit, se dozvíte 
v článku na straně 7.
Rekreační oblast Palava ožije v sobotu 30. dubna tradičním 
Pálením čarodějnic. Návštěvníky čekají soutěže, zábava, hořící 
vatra a vystoupení kapel Abraxas a The Beaters.

Plánované úpravy rekreační oblasti Palava představila starostovi Jiřímu Crhovi vedoucí odboru 
správy a rozvoje města Petra Skotáková.  FOTO: Michal Záboj

číslo 4 I 29. března 2022 I ZDARMA www.blansko.cz



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva města Blanska ze dne 15. března 2022
Zastupitelstvo schvaluje odprodej 
pozemku parc. č. 1199/27 v k. ú. Blan-
sko Bc. Zvěřinovi (pozemek v lokalitě 
Hluchov v Blansku).
Zastupitelstvo neschvaluje prodej 
pozemku parc. č. 1205 v k. ú. Těchov, 
za účelem pěstování ovoce a zeleniny 
(pozemek poblíž objektu s č. ev. 262 
stojícího na pozemku parc. č.1206).
Zastupitelstvo schvaluje prodej po-
zemku parc. č. 243 v k. ú. Lažánky 
u Blanska panu Ditrichovi (pozemek 
poblíž RD č. p. 125 stojícího na po-
zemku parc. č. 240).
Zastupitelstvo schvaluje odprodej 
částí pozemku parc. č. 149/1 ostat-
ní plocha v k. ú. Hořice u Blanska p. 
Hlaváčkovi (pozemek v blízkosti ústí 
cesty k „vysílači“ na Hořicích).
Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění 
záměru prodeje části pozemku parc. 
č. 1352/3 v k. ú. Blansko za účelem 
umístění kiosku k provozování kance-
lářské a poradenské činnosti (pozemek 
u OS Družba).
Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění 
záměru prodat část pozemku parc. 
č. 639/23 v k. ú. Blansko za účelem 
zřízení oplocené předzahrádky (poze-
mek před bytovým domem Jasanová 
2423/22b).  
Zastupitelstvo schvaluje bezúplatné 
nabytí nemovitých věcí, a to pozemku 
pozemková parcela č. 1877 z vlastnic-
tví České republiky do vlastnictví města 
Blansko (pozemky na ul. Vrchlického). 
Zastupitelstvo schvaluje přijetí daru 
– bezúplatné nabytí části pozemku 
parc. č. 177/1 ostatní plocha v k. ú. Tě-
chov do vlastnictví města Blansko od 

vlastníka tohoto pozemku a schvaluje 
darovací smlouvu (pozemek zastavěný 
chodníkem v Těchově).
Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění 
záměru směnit část obecního pozem-
ku parc. č. 577 za pozemek parc. č. 
591/24 ve vlastnictví fyzické osoby 
vše v k. ú. Dolní Lhota. 
Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění 
záměru prodeje části pozemku parc. 
č. 364/1 v k. ú. Klepačov za účelem 
rozšíření stávajících zahrad.
Zastupitelstvo neschvaluje zveřej-
nění záměru prodeje pozemku parc. 
č. 801/2 v k. ú. Blansko za účelem 
používání jako zahrada a k rekreaci 
(pozemek při ul. Zahradní).
Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění 
záměru prodeje části pozemku parc. 
č. 820/1 a pozemku parc. č. 1846 v k. 
ú. Blansko za účelem výstavby garáží 
(pozemky v lokalitě Podlesí).
Zastupitelstvo schvaluje kupní smlou-
vu č. 2022/002288/SRM/OS (prodej 
pozemku v k. ú. Dolní Lhota). 
Zastupitelstvo schvaluje využít před-
kupní právo ke koupi stavby bez čp/č. 
ev. – garáže stojící na pozemku parc. 
č. st. 5161 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Blansko a schvaluje koupi stav-
by bez čp/č. ev. – garáže na pozemku 
parc. č. st. 5161 zastavěná plocha v k. 
ú. Blansko za podmínek dle předlože-
né nabídky.
Zastupitelstvo souhlasí se zatížením 
práva stavby zřízeného na základě 
Smlouvy o zřízení práva stavby uzavře-
né dne 26. srpna 2021 se společností 
M. S. Blanenská, s. r. o. ve prospěch 
třetí osoby v souladu s účelem této 

smlouvy a v souvislosti s fi nancováním 
výstavby obchodního centra Blansko 
ulice Poříčí; uvedená společnost je 
oprávněna zatížit právo stavby zříze-
ním zástavního práva ve prospěch její 
úvěrující banky.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
příspěvku ve výši 30.000 Kč Společen-
ství vlastníků Jasanová 1, 3, 5 Blansko 
za vybudování bezbariérové rampy, 
uvedené do užívání kolaudačním roz-
hodnutím ze dne 2. prosince 2021. 
Zastupitelstvo schvaluje vzor veřej-
noprávní smlouvy pro poskytnutí dotací 
v oblasti kultury a zájmové činnosti 
(1. pilíř) účinnou od 15. března 2022 
pro dotace, u nichž je rozhodnutí o je-
jich poskytnutí dle zákona o obcích 
v kompetenci zastupitelstva.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
dotací z rozpočtu města Blansko na 
rok 2022 v souladu s vyhlášeným Do-
tačním programem Podpora kultury 
a zájmové činnosti ve městě Blansko 
pro rok 2022 (1. pilíř). Více na straně 5.
Zastupitelstvo rozhodlo neudělit dota-
ci v rámci dotačního řízení programu 
"Podpora kultury a zájmové činnosti 
ve městě Blansko na rok 2022" těm-
to žadatelům: Live 4G, z. s. Blansko 
(1. pilíř), Kudlibabka, z. s. (1. pilíř), 
Základní umělecká škola Blansko (2. 
pilíř – projekt Pohádkový muzikál na 
motivy pohádky Princezny ze mlýna).
Zastupitelstvo schvaluje vzor veřej-
noprávní smlouvy pro poskytnutí dotací 
v oblasti kultury a zájmové činnosti 
(2. pilíř) účinnou od 15. března 2022 
pro dotace, u nichž je rozhodnutí o je-
jich poskytnutí dle zákona o obcích 
v kompetenci zastupitelstva.

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
dotací z rozpočtu města Blansko na 
rok 2022 v souladu s vyhlášeným Do-
tačním programem Podpora kultury 
a zájmové činnosti ve městě Blansko 
pro rok 2022 (2. pilíř). Více na straně 5.
Zastupitelstvo schvaluje vzor veřej-
noprávní smlouvy pro poskytování 
dotací v oblasti sportu účinnou od 
15. března 2022 pro dotace, u nichž 
je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle 
zákona o obcích v kompetenci za-
stupitelstva. 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
dotací z rozpočtu města Blansko na 
rok 2022 v souladu s vyhlášeným 
Dotačním programem pro rok 2022 
Podpora sportu ve městě Blansko.
Zastupitelstvo rozhodlo neudělit dota-
ci v rámci dotačního řízení programu 
Podpora sportu ve městě Blansko na 
rok 2022 žadateli Okresní svaz futsa-
lu Blansko.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu měs-
ta Blansko na rok 2022 Fotbalovému 
klubu Blansko na účast Fotbalového 
klubu Blansko, s. r. o. v Moravskoslez-
ské fotbalové lize ve výši 500.000 Kč. 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2022 pro TJ Asocia-
ci sportovních klubů Blansko, z. s. 
na projekt Úhrada pronájmu bazénu 
a cestovného oddílu plavání ve výši 
177.800 Kč.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu měs-
ta Blansko na rok 2022 pro PROSEN, 
spolek pro podporu osob sociálně 

a zdravotně znevýhodněných na projekt 
You Dream We Run – Blansko 2022 
ve výši 150.000 Kč.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2022 pro Umělecké 
centrum ART-TEP Blansko na projekt 
Naše princezna ze mlýna aneb děti – 
dětem ve výši 100.000 Kč.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2022 pro mm music 
s. r. o. Blansko na projekt MORAVA 
PARK FEST 2022 ve výši 150.000 Kč.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Blansko 
na rok 2022 na sportoviště ve výši 
4.000.000 Kč společnosti Služby Blan-
sko, s. r. o. .
Zastupitelstvu vydává Obecně závaz-
nou vyhlášku města Blansko o noč-
ním klidu.
Zastupitelstvo schvaluje Obecně zá-
vaznou vyhlášku města Blansko o sta-
novení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
Zastupitelstvo schvaluje v návaz-
nosti na vývoj cen zemního plynu na 
komoditních burzách předběžnou 
cenu tepla v soustavě CZT pro rok 
2022 ve výši 778 Kč/GJ dle kalkulace 
předložené fi rmou ZT energy, s. r. o. 
koncem roku 2021.
Zastupitelstvo bere na vědomí in-
formaci o důvodech aktuální situa-
ce v naplňování Regulačního plánu 
Blansko – střed města.
Zastupitelstvo bere na vědomí před-
běžný harmonogram tvorby Strategic-
kého plánu rozvoje města Blansko pro 

období od 1. ledna 2024.
Zastupitelstvo bere na vědomí in-
formaci o zhodnocování fi nančních 
prostředků za rok 2021 a výhled pro 
rok 2022.
Zastupitelstvo schvaluje zapojení 
města Blansko do humanitární pomo-
ci v souvislosti s válkou na Ukrajině.
Zastupitelstvo bere na vědomí úpravu 
schváleného rozpočtu na rok 2022 
z důvodu nabytí účinnosti vyhlášky 
412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová 
opatření RO 4/2022 – RO 9/2022.
Zastupitelstvo nesouhlasí s nabytím 
nepatrného majetku po zůstaviteli 
Lubomíru Bezděkovi.
Zastupitelstvo schvaluje náplň práce 
Výboru pro energetiku Zastupitelstva 
města Blansko.
Zastupitelstvo volí do funkce předsedy 
Výboru pro energetiku Zastupitelstva 
města Blansko Ing. Pavla Matušku.
Zastupitelstvo volí do funkce mís-
topředsedy Výboru pro energetiku 
Zastupitelstva města Blansko Ing. 
Martina Strýčka.
Zastupitelstvo volí do funkce člena 
Výboru pro energetiku Zastupitelstva 
města Blansko p. Zbyňka Pokorného, 
Ing. Jiřího Dudka, Ing. Karla Sochora, 
Ing. Vlastimila Vaníčka, p. Milana Pro-
kopa, Ing. Josefa Vrbu a Ing. Martina 
Kuderu.
Zastupitelstvo bere na vědomí zápis 
č. 16 z jednání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Blansko a zápis 
č. 19 z jednání Finančního výboru Za-
stupitelstva města Blansko.

Usnesení ze 75. schůze Rady města Blanska ze dne 1. března 2022
Rada bere na vědomí rezignaci Mgr. 
Martiny Hejčové na funkci zapisova-
telky v komisi pro podporu cestovního 
ruchu a životního prostředí ke dni 28. 
února 2022 a jmenuje do této funkce 
paní Janu Vintrovou, DiS. s účinností 
od 1. března 2022.
Rada schvaluje 1. aktualizaci odpiso-
vého plánu na rok 2021 příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská 
škola, Blansko, Dvorská 26 a Základ-
ní škola a mateřská škola Blansko, 
Dvorská 26.
Rada schvaluje prodloužení doby vy-
věšení ukrajinské vlajky, jako podpory 
ukrajinského lidu strádajícího válkou, 
na dobu neurčitou. 
Rada svěřuje starostovi rozhodnutí 
o uzavírání smluv o ubytování pro 
ukrajinské uprchlíky a v souvislosti 
s ukrajinskou krizí rozhodla o zrušení 
zadávacího řízení Přístavba, nástavba 
a stavební úpravy azylového domu 
v Blansku, Sladkovského 2b.
Rada schvaluje rozpočtové opatření 
RO 3/2022 a ZRR 1/2022.
Rada schvaluje návrh Smlouvy o pod-
mínkách udělení souhlasu se zříze-
ním stavby se vzdáním se práva na 
náhradu škody vzniklé na pozemcích 
pro účely stavby Zastřešené posezení 
u hřiště Klepačov.

Rada souhlasí se zveřejněním záměru 
Služeb Blansko s. r. o. podnajmout ne-
bytové prostory (občerstvení) v budově 
Zázemí sportovních aktivit v Blansku, 
dle předloženého materiálu. 
Rada souhlasí s ukončením nájmu bytu 
v domě Komenského 24, Blansko pro 
pana Brichtu, Blansko dohodou k 31. 
březnu 2022.
Rada souhlasí s pronájmem nebyto-
vých prostor v objektu Sadová 149/2, 
Blansko, panu MVDr. Jiřímu Bártovi 
za účelem provozování veterinární 
ordinace.
Rada schvaluje Smlouvu o dílo o servi-
su zařízení vzduchotechniky a chlazení 
se společností AZ KLIMA a. s. Brno.
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
dát do výpůjčky část pozemku parc. 
č. 394/1 v k. ú. Dolní Lhota za účelem 
sečení trávy, pěstování květin – roz-
šíření květinového záhonu a údržby 
pozemku (pozemek u RD čp. 89). 
Rada ruší usnesení č. 15 přijaté na 72. 
schůzi rady města dne 1. února 2022.
Rada schvaluje zveřejnění záměru dát 
do pachtu p. Benkemu pozemek parc. 
č. 671/11 v k. ú. Blansko k zahrádkář-
ským účelům (pozemek v zahrádkář-
ské lokalitě ve Žlíbkách).
Rada schvaluje zveřejnění záměru od-

prodat část pozemku parc. č. 935/47 
vlastníkovi sousedního pozemku parc. 
č. 935/13 orná půda, vše v k. ú. Blan-
sko (lokalita Březinky).
Rada schvaluje pronájem pozemku 
parc. č. st. 1650/17 v k. ú. Blansko 
za účelem užívání garáže na pozem-
ku stojící ve vlastnictví fyzické osoby 
ke garážování osobního automobilu, 
Ing. Dvořáčkové (pozemek pod garáží 
v lokalitě řadových garáží u trati ČD 
v Blansku).
Rada schvaluje pronájem části po-
zemku parc. č. 886/9 v k. ú. Blansko, 
za účelem pěstování drobného ovoce 
a zeleniny, na dobu neurčitou s třímě-
síční výpovědní dobou paní Mitina (po-
zemek v lokalitě Blansko – Zborovce, 
pod ul. Okružní).
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
pronajmout část pozemku p. č. 881/61 
v k. ú. Blansko a reklamní zařízení na 
pozemku stojící o velikosti reklamní 
plochy 5,1 m x 2,4 m za účelem uží-
vání pro reklamu (lokalita Zborovce).
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
bezúplatného převodu nemovitého 
vodohospodářského majetku Veřejný 
vodovod, podzámčí do majetku Svaz-
ku vodovodů a kanalizací měst a obcí. 
Předmětný nemovitý vodohospodář-
ský majetek je situován na pozemcích 

parc. č. 31/1, st. 35/5, 1372/4, 1408/2 
a 1748  v k. ú. Blansko.
Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku Regenerace nám. 
Republiky.
Rada souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo na realizaci stavebních prací 
Regenerace nám. Republiky s vítěz-
ným uchazečem z výběrového řízení.
Rada pověřuje starostu města roz-
hodnout o výběru nejvýhodnější na-
bídky na realizaci stavebních prací 
Regenerace nám. Republiky.
Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku: Veranda Obůrka 
– obnova objektu výletiště.
Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku ZŠ Dvorská – 
oprava atik.
Rada schvaluje návrh Dohody o před-
časném užívání stavby ZŠ TGM – pří-
stavba jídelny a školní kuchyně.
Rada souhlasí s užitím prostranství 
v Rekreační oblasti Palava v období 
29. dubna – 1. května 2022 pro pořá-
dání akce Pálení čarodějnic.
Rada schvaluje Ceník palivového dříví 
z městských lesů.
Rada schvaluje poskytnutí dotací 
z rozpočtu města Blansko na rok 2022 
v souladu s vyhlášeným Dotačním 

programem pro rok 2022 Podpora 
sportu ve městě Blansko za podmínek 
vzorové smlouvy schválené Radou 
města Blansko na její 75. schůzi ko-
nané dne 1. března 2022 usnesením 
č. 45 následujícím subjektům takto: 
ÚAMK BIKETRIAL BLANSKO (50.000 
Kč), Kuželkářský klub Blansko (28.000 
Kč), RC Blansko, z. s. (25.000 Kč). 
Rada schvaluje vzor veřejnoprávní 
smlouvy pro poskytování dotací v ob-
lasti sportu účinnou od 1. března 2022 
pro dotace, u nichž je rozhodnutí o je-
jich poskytnutí dle zákona o obcích 
v kompetenci rady.
Rada rozhodla neudělit dotaci v rámci 
dotačního řízení programu Podpora 
sportu ve městě Blansko na rok 2022 
těmto žadatelům: Tenis Blansko, z. 
s., Svaz tělesně postižených v Čes-
ké republice z. s. okresní organizace 
Blansko. 
Rada stanoví opravu administrativ-
ních chyb v usneseních přijatých na 
73. schůzi konané dne 15. února 2022 
v usnesení č. 45, v usnesení č. 48 
a usnesení č. 50.
Rada neschvaluje poskytnutí indivi-
duální dotace z rozpočtu města Blan-
sko na rok 2022 pro POST BELLUM 
na projekt Příběhy našich sousedů.
Rada neschvaluje poskytnutí indi-

viduální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2022 pro TAJV z. s.  
na projekt Sportovní den mládeže 
s TAJV v Blansku.
Rada schvaluje poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Blansko na 
rok 2022 pro AUTOŠKOLA Pernica s. 
r. o. Kotvrdovice na projekt Preven-
ce v oblasti bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích ve městě 
Blansko a jeho okolí ve výši 50.000 Kč.
Rada souhlasí s předloženým harmo-
nogramem provozu mateřských škol 
zřizovaných městem Blansko v prů-
běhu měsíců červenec a srpen 2022.
Rada souhlasí s tím, aby Městská 
knihovna Blansko přijala 116 ks kniž-
ních darů od veřejnosti v celkové od-
hadnuté hodnotě 20.967 Kč a 37 ks 
knižních darů z projektu Česká knihov-
na v celkové hodnotě 9.217 Kč.
Rada bere na vědomí návrhy voleb-
ních stran zastupitelstva na obsazení 
Výboru pro energetiku Zastupitelstva 
města Blansko.
Rada souhlasí se jmenováním Jany 
Vintrové, DiS. členkou Dozorčí rady 
obecně prospěšné společnosti Dům 
přírody Moravského krasu o. p. s..
Rada schvaluje předložený návrh 
programu 15. zasedání zastupitel-
stva města.

Usnesení ze 76. schůze Rady města Blanska ze dne 7. března 2022
Rada schvaluje zavedení bezplatné 
přepravy občanů Ukrajiny v rámci 
městské hromadné dopravy v Blansku, 

a to s účinností od 7. března 2022.
Usnesení v plném znění jsou k dispozici 

na úřední desce umístěné před budo-
vou MěU a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Stavba změnila
systém dopravy

Pokračující práce na budo-
vání nového podchodu pod že-
lezniční tratí v zastávce Blan-
sko-město s sebou přinesly do-
pravní omezení. Od pátku 18. 
března mohou motoristé pro 
cestu přes železniční přejezd 
na Staré Blansko využívat pouze 
jeden jízdní pruh. Část komuni-
kace přiléhající ke stávajícímu 
podchodu totiž obsadily staveb-
ní stroje a dělníci, kteří v místě 

musejí přeložit inženýrské sítě. 
Uzavřel se také podchod pro 
pěší. Nový podchod za více než 
183 milionů korun bude hotový 
do konce letošního roku. 

Město hledá správ-
ce dětských hřišť

Město hledá správce dět-
ských hřišť na sídlišti Písečná. 
K povinnostem správce patří 
každodenní odemykání a za-
mykání oplocených areálů, 
úklid odpadků, zakrývání pís-

koviště, zametání dopadových 
ploch nebo hlášení případných 
vad na herních prvcích. Bližší 
informace poskytne Ing. Pa-
vel Viktorin, tel. 516 775 126, 
725 116 563, e-mail: viktorin@
blansko.cz.

Úřad práce pomůže
s energiemi

Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí (MPSV) nabízí pomoc 
lidem, kteří od podzimu minu-
lého roku stále ještě zůstávají 

u tzv. dodavatelů poslední in-
stance (DPI). Lidem v režimu 
DPI, kteří nemají uzavřenou 
standardní smlouvu o odbě-
ru plynu a elektřiny, totiž hrozí 
v polovině dubna neoprávněný 
odběr energií a následné odpo-
jení od dodávek. Domácnosti, 
které jsou takto ohroženy, bu-
dou přímo kontaktovány pra-
covníky Úřadu práce ČR s cí-
lem upozornit je na možnosti 
řešení jejich situace a pomoci 
ze strany státu. Úřad je připra-
ven pomoci také lidem, kteří se 

vlivem zvýšení cen energií ocitli 
ve fi nanční tísni.

Lidé darovali věci
denní potřeby

Velký zájem veřejnosti prová-
zel sbírku na podporu uprchlíků, 
kterou v úterý 8. března organi-
zovalo město Blansko. Lidé bě-
hem několika hodin do Dělnické 
domu přinesli dohromady na 
50 krabic od banánů a 16 pytlů 
hygienických potřeb, věcí a po-
krmů pro děti, drobných domá-

cích potřeb, ale také například 
elektrospotřebiče, jako jsou mi-
krovlnné trouby nebo rychlovar-
né konvice. Materiální pomoc 
poslouží uprchlíkům z Ukraji-
ny v Blansku. „Zájem dárců nás 
velmi mile překvapil. Všem pa-
tří za nezištnou pomoc uprch-
líkům z Ukrajiny velké poděko-
vání,“ uvedla vedoucí odboru 
správy a rozvoje města Petra 
Skotáková.

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Termíny svozu bioodpadu
Svoz bude zajištěn od 5. dubna vždy jednou za 14 dní v sudém týdnu včetně svátku 17. lis-
topadu 2022.

ÚTERÝ:  Olešná, Hořice, Klepačov, Dolní Klepačov (Olomučany)
STŘEDA: Blansko-město
ČTVRTEK:  Lažánky, Horní Lhota, Dolní Lhota – POZOR ZMĚNA!
PÁTEK:  Těchov, Obůrka, Češkovice, Žižlavice – POZOR ZMĚNA!
Podrobnosti najdete na www.blansko.cz

Ve Stařeckého ulici začala rekonstrukce chodníku v úseku od náměstí Míru po Sadovou 
ulici. Nové dláždění letos dostanou chodníky i v dalších částech města. Podrobnosti na 
www.blansko.cz FOTO: Michal Záboj

229. března 2022číslo 4



je podle evidence úřadu práce 
už nyní několik set uprchlíků.

Do tří blanenských hotelů 
přijelo o jarních prázdninách 
více než tři sta lidí prchajících 
před invazí ruských vojsk na 
Ukrajinu. Krajské asistenční 
centrum pomoci Ukrajině, kte-
ré ubytování na Jižní Moravě 
koordinuje, je nyní postupně 
přesunuje do dalších ubytova-
cích kapacit, kde najdou dlou-
hodobější zázemí. I o nich jed-
nali v pondělí také starostové 
dalších obcí z Blanenska.

Kraj se na nás opakovaně 
obrací s žádostmi o nalezení 
ubytovacích kapacit v rámci 
Blanska jako obce s rozšíře-
nou působností. Není možné 

ani vhodné najít všechny kapa-
city pouze na území města, je 
nutné spolupracovat a pomoc 
lidem prchajícím před válkou 
koordinovat. Proto jsme se na 
vás obrátili,“ uvedl na setkání 
s kolegy z okolních obcí sta-
rosta Blanska Jiří Crha.

Na jednání se podařilo vyti-
povat provizorní i dlouhodobé 
ubytování pro zhruba stovku 
lidí – směřovat by v nejbližších 
dnech měli po menších sku-
pinkách kromě Blanska také 
například do Rájce-Jestřebí, 
Petrovic, Kotvrdovic, Křtin či 
Karolína. Obce se tak chtějí vy-
hnout hromadnému ubytová-
vání uprchlíků v tělocvičnách 
či sálech kulturních domů.

Další ubytování nabízejí 
také soukromí poskytovate-

lé, majitelé ubytoven a penzi-
onů nebo vlastníci rodinných 
domů a bytů z celého regionu.

„S lidmi prchajícími před 
válkou, kteří jsou dočasně či 
dlouhodobě umístění v Blan-
sku, jsme v kontaktu a průběž-
ně jim prostřednictvím odboru 
sociální pomoci města Blan-
ska poskytujeme veškeré 
možné sociální poradenství 
a pomoc. Pomáháme jim stej-
ně jako kterémukoli občanovi 
České republiky, který se ocit-
ne v tíživé situaci,“ popisuje 
vedoucí blanenského sociál-
ního odboru Kateřina Pinková.

O možné pomoci, zejmé-
na pokud jde o nabídku vol-
ných pracovních pozic, které 
se dlouhodobě nedaří obsadit 
tuzemskými zaměstnanci, jed-

nali ve čtvrtek s vedením měs-
ta také blanenští podnikatelé. 
Někteří už se zaměstnáváním 
zájemců z Ukrajiny mají dlou-
hodobé zkušenosti a věří, že 
příchozí doplní dlouhodobý 
podstav zaměstnanců či na-
hradí ty, kteří odešli kvůli válce 
bojovat zpět na Ukrajinu.

„Rádi pomůžeme tam, kde 
je to možné. A samozřejmě ví-
táme zjednodušení administ-
rativy související se zaměstná-
váním cizinců. Situace ovšem 
není přívětivá ani pro řadu čes-
kých fi rem. Některé jsou navá-
zané hlavně materiálově na 
Rusko nebo Bělorusko, hrozí, 
že přijdou o zakázky a samy 
budou mít velké problémy se 
udržet na trhu,“ upozornil Ivo 
Lizna, předseda Okresní hos-

podářské komory Blansko, 
která spolu s městem setká-
ní s podnikateli organizovala.

Důležité kontakty, návody, 
jak postupovat a také infor-

mace v češtině či ukrajinštině, 
najdete v samostatné sekci na 
webu města Blanska.

> Pavla Komárková

Náměstí Republiky se dočká rekonstrukce
V CENTRU MĚSTA PŘIBYDOU ZELENÉ PLOCHY I MÍSTA K ODPOČINKU A POSEZENÍ

Asfaltová plocha bez 
dalšího využití, jeden 
strom a velké parkovi-
ště, tak v současnosti 

vypadá část centrálního bla-
nenského náměstí Republiky. 
Ne na dlouho. Za pár týdnů by 
se nevzhledná část náměstí 
měla začít proměňovat. Díky 

připravované rekonstrukci se 
lidé dočkají nových zelených 
ploch, dostatečného množství 
míst k posezení nebo třeba 
bezbariérové spojnice s ulicí 
Seifertovou. Město nyní hle-
dá zhotovitele, který by se do 
prací pustil už letos v květnu, 
hotovo by mělo být o prázd-

ninách. Práce podle odhadů 
přijdou na zhruba deset mili-
onů korun.

„Část náměstí Republiky 
navazující na nedávno upra-
vený prostor Poduklí je stále 
v původním stavu. Byť tudy 
projde několik tisíc lidí den-
ně, nenabízí tato plocha ani 

stín, ani prostor k odpočinku, 
velkou část zaujímá poměr-
ně neuspořádané parkoviš-
tě, ani jeho okolí ale nepůso-
bí nijak útulně. Je to škoda. 
Připravované úpravy by měly 
prostranství zútulnit a oživit 
a rozšířit tak nabídku míst, kde 
lze v centru Blanska trávit čas 
nebo si jen na chvíli odpoči-
nout,“ vysvětluje starosta Jiří 
Crha. 

Připravovaná regenerace 
části náměstí Republiky se 
zaměří na zpevněné plochy 
náměstí, chodníky, veřejné 
osvětlení i netradičně uspo-
řádaný mobiliář.

„Stávající asfaltové plochy 
nahradí různé typy dlažby i ze-
lené plochy s různými druhy 
vzrostlé vegetace. Prostorově 
přeřešeno bude také součas-
né parkoviště, které nyní zaují-
má podstatnou část upravova-
né plochy. Nově se parkoviště 
lépe uspořádá a jeho plocha 
se díky tomu zmenší, počet 
parkovacích míst ale zůsta-
ne zachovaný. Parkoviště od 
zbylé plochy náměstí také vi-
zuálně oddělí nová zídka do-

plněná zelení,“ popisuje úpra-
vy Jiří Svoboda z investičního 
oddělení městského úřadu.

Na celé ploše přibydou la-
vičky i nové osvětlení, vylep-

šení se dotkne také terasy od-
dělující náměstí Republiky od 
Seifertovy ulice. I na nich se 
objeví nové lavičky. 

„Schodiště vedoucí mezi 
kaskádami kolmo k Seifertově 
ulici zůstane zachované, boční 
cesta se ale promění v bez-
bariérovou rampu, po níž se 
z náměstí pohodlně dostanou 
imobilní lidé nebo rodiče s ko-
čárky dál směrem ke škole, 
školce či nemocnici,“ plánuje 

blanenský starosta Jiří Crha. 
„Věřím, že místní připravo-

vané úpravy ocení. Nedaleké 
Poduklí, které loni oživila nová 
kavárna, je zejména v létě vy-

hledávaným místem. Zatrak-
tivnit i zbylou část náměstí 
nám přijde logické,“ dodává 
starosta.

Firmy, které mají zájem se 
o regeneraci náměstí Repub-
liky ucházet, mohou své na-
bídky posílat do 22. března 
do 9:00 hodin. Podrobnosti 
najdou zájemci na profi lu za-
davatele.  

> Pavla Komárková

Bourání skleníků vystřídaly stavební práce
NOVÉ OBCHODNÍ CENTRUM BY MĚLO BÝT STAVEBNĚ DOKONČENO JEŠTĚ LETOS

Finální dokončení de-
moličních prací a zahá-
jení stavby hlásí zhotovi-
tel nového obchodního 

centra na ulici Poříčí. Na místě 
bývalých skleníků už stavební 
dělníci budují novou opěrnou 
zeď a upravují prostranství pro 
zázemí budoucích obchodních 
prostor. Jasno už je také v tom, 
na které obchody se místní 
mohou těšit.

„Dokončeny jsou demoliční 
práce a úklid hlavní plochy. Za-
hájili jsme také přípravné prá-
ce pro stavební pláň, na které 
bude stát budoucí obchodní 
centrum, právě navážíme nos-
né vrstvy,“ popisuje zástupce 
zhotovitele Bohumil Synek.

„Současně se podél řeky 
buduje protipovodňová stěna, 
která obchodní centrum ale 
také staveniště ochrání před 
stoletou vodou. Její podzemní 
část tvoří masivní čtyřmetro-
vý základ se soustavou dvou 

řad pilot, na něm vyroste žele-
zobetonová nadzemní stěna,“ 
doplňuje Bohumil Synek.

V řádu týdnů začnou na 
místě někdejších skleníků vy-
růstat skelety hlavních budov. 
První na řadě bude největší 
budova, v níž najde zázemí 
obchod s potravinami.

„Půjde o obchodní dům Lidl 
nové generace, který doplní 
současnou prodejnu na Svi-
tavské ulici. V další budově 
bude retailový park s nepo-
travinářským zbožím. Chybět 
zde nebude obchod s textilem, 
obuví, elektronikou, domácími 
potřebami, sportovním vyba-
vením, potřebami pro chovate-
le, papírenským zbožím, nebo 
občerstvení. Ve třetí budově 
bude umístěný obchod s ná-
bytkem doplněný skladem,“ 
vyjmenovává Bohumil Synek.

Společnost M.S. Blanen-
ská má podle něj podepsané 
smlouvy s fi rmou Datart, Su-

per Zoo, Banquet, Makovec, 
BENU lékárna, Drogerie Teta, 
Sportissimo, TEDi, TAKKO, 
Deichmann, JYSK nebo Pa-
lác Food.

Zhotovitel musí dokončit 

také nové kanalizační řady 
a další inženýrské sítě souběž-
ně propojující všechny budovy, 
zelené plochy, na úpravu pod-
le požadavků Povodí Moravy 
čekají také břehy řeky Svitavy.

Povolené už je také doprav-
ní napojení prostoru pomocí 
nové okružní křižovatky. „Je-
den z požadavků města byl 
na to, aby stavba nového kru-
hového objezdu co nejméně 

zasáhla dopravu ve městě. 
Naštěstí jsou v místě prosto-
rové možnosti a okružní kři-
žovatku bude možné budo-
vat po částech tak, aby vždy 
zůstal zachovaný jeden jízdní 
pruh,“ uvedl starosta Blanska 
Jiří Crha.

„Chtěli jsme se úplně vy-
hnout objízdným trasám, 
proto bude průjezd zachova-
ný kyvadlově, řídit ho budou 
semafory,“ plánuje zástupce 
M.S. Blanenská. „Stavbu nové 
křižovatky, která umožní nové 
napojení celého obchodního 
centra, chceme zahájit na pře-
lomu dubna a května. Hotovo 
by mělo být o prázdninách,“ 
doplňuje Bohumil Synek.

Nové obchodní centrum by 
mělo být stavebně dokončeno 
ještě letos. Dodržení termínů 
ovšem komplikují potíže s ne-
dostatkovými materiály ve sta-
vebnictví. 

> pak

Severní část náměstí Republiky připomíná jedno velké parkoviště. Po rekonstrukci by měla nabíd-
nout také prostor pro relax, podobně jako nedaleké Poduklí.  FOTO: Michal Záboj

Starostové jednali o nabídce míst pro lidi prchající z válkou po-
stižené Ukrajiny.  FOTO: Pavla Komárková

Stavba nového obchodního centra v Blansku.  FOTO: Michal Záboj

Starostové řešili pomoc lidem z Ukrajiny
> pokračování ze strany 1

329. března 2022číslo 4



Zastupitelé odsouhlasili cenu tepla na rok 2022
REAGOVALI NA RŮST CEN ENERGIÍ A ZDRAŽOVÁNÍ ZAPŘÍČINĚNÉ VÁLKOU NA UKRAJINĚ

Novou předběžnou 
cenu tepla na rok 
2022 schválili na 
svém jednání v úterý 

15. března pozdě večer bla-
nenští zastupitelé. Ti odsou-
hlasili návrh radních a potvrdi-
li, že odběratelé tepla napojení 
v Blansku na systém Centrál-
ního zásobování teplem (CZT) 
by měli v letošním roce platit 
částku 778 Kč/GJ.

Zastupitelé reagovali ze-
jména na skokový růst cen 
na trhu s energiemi a také na 
zdražování komodit zapříči-
něné válkou na Ukrajině. Do-
sud totiž město, a spolu s ním 
i část bytových domů a dal-
ších odběratelů ze systému 
CZT, platilo zálohy podle po-
slední odsouhlasené ceny, 
kterou zastupitelé schválili 
pro loňský rok, tedy ve výši 
518 Kč/GJ.

Na navýšení ceny navržené 
dodavatelem tepla, fi rmou ZT 
energy, s. r. o., dosud město 
odmítalo přistoupit kvůli chy-
bějícím podkladům odůvod-
ňujícím zdražení.

„Do poslední chvíle jsme 

doufali, že ZT energy, s. r. o., 
nám mnohokrát slíbené pod-
klady do zasedání zastupitel-
stva dodá. Vše jsme také kvůli 
snaze spor vyřešit předali ad-
vokátní kanceláři a pokoušeli 
se situaci řešit právní cestou. 
Zatím se to nepodařilo. S ohle-
dem na loňské skokové navý-
šení cen na trhu s energiemi 
a v kontextu aktuálně probíha-
jícího válečného konfl iktu na 
Ukrajině ale všichni vnímáme, 
že cena 518 Kč za jeden gi-
gajoule není udržitelná. Nová 
cena 778 korun je mnohem 
reálnější než dosavadní zá-
lohy placené ve výši 518 Kč/
GJ. Nechtěli jsme odběratele 
vystavit neúměrným nedoplat-
kům, proto jsme na zasedání 
rady města doporučili zastu-
pitelstvu předběžnou cenu 
tepla v soustavě CZT pro rok 
2022 navýšit právě na částku 
navrženou ZT energy, s. r. o., 
a to 778 Kč/GJ,“ popsal mís-
tostarosta Blanska Ivo Polák, 
který má zásobování teplem 
na starosti.

„Schválení předběžné ceny 
v soustavě CZT pro rok 2022 

ale nic nemění na tom, že stá-
le požadujeme předložení úpl-
ných podkladů pro vyúčtová-
ní konečné ceny tepla za rok 
2021, i podkladů týkajících se 
ceny tepla na rok 2022,“ dodal 
Ivo Polák.

Dodavatel tepla, fi rma ZT 
energy, s.r.o., navýšení původ-
ní částky navrhl už v prosinci 
2021. Zastupitelé tuto cenu 
ale na svém prosincovém jed-
nání pro rok 2022 neposvětili 
právě proto, že fi rma nedoloži-
la, na základě čeho výše uve-
denou částku vypočítala, ani 
zda má zejména odběr plynu 
jako hlavní komodity nasmlou-
vaný na celý rok 2022.

„Od fi rmy ZT energy, s. r. o., 
se už několik měsíců snažíme 
získat podklady, z nichž vyplý-
vá, jakým způsobem tuto část-
ku vypočítali a také že cenu 
778 Kč/GJ může dodavatel 
garantovat na celý letošní rok. 
Stejně tak trváme na dodání 
pokladů, které vysvětlují navý-
šení zastupitelstvem schvá-
lené ceny tepla pro rok 2021 
z 518 Kč/GJ na 718 Kč/GJ Kč, 
které nakonec fi rma rozeslala 

v ročním vyúčtování. Bohužel, 
požadované podklady jsme 
stále neobdrželi, přes to věří-
me, že se jich dočkáme a spor 
se podaří dořešit,“ dodal mís-
tostarosta Blanska.

Město jako vlastník sousta-

vy CZT by mělo prostřednic-
tvím zastupitelstva pokaždé 
před koncem roku schválit 
cenu tepla na další kalendář-
ní rok na základě podkladů od 
provozovatele soustavy CZT. 
Tím je fi rma ZT energy, s.r.o., 

která v roce 2019 vyhrála vý-
běrové řízení na zajištění do-
dávek tepla do soustavy CZT 
do konce roku 2023.

> Pavla Komárková

Město vypsalo termíny zápisu do mateřských škol
MATEŘINKY VE MĚSTĚ V NÁSLEDUJÍCÍM ŠKOLNÍM ROCE NABÍDNOU 160 VOLNÝCH MÍST

Ředitelé blanenských 
mateřských škol sta-
novili po dohodě 
s městem coby zřizo-

vatelem termíny pro podání 
žádostí o přijetí dětí k před-
školnímu vzdělávání. K do-
cházce v některé z blanen-
ských mateřských škol bude 
od školního roku 2022/2023 
možné děti přihlásit v úterý 3. 
května. Žádosti o přijetí bude 
přijímat hned sedm mateřinek.

Písemné žádosti o přijetí 
budou ředitelé mateřských 
škol přijímat v úterý 3. květ-
na 2022 v době od 9:00 do 
16:00 hodin.

O přijetí dítěte k předškol-
nímu vzdělávání od školního 
roku 2022/2023, popřípadě 
o stanovení zkušebního po-
bytu, jehož délka nesmí pře-
sáhnout tři měsíce, rozhodne 
ředitel příslušné mateřské ško-
ly s ohledem na kapacitní mož-
nosti školy ve správním řízení.

„Stejně jako v předchozích 
letech by měla být kapacita 
mateřských škol dostatečná 
pro všechny děti starší tří let 
s trvalým bydlištěm na úze-
mí města Blanska. Očekává-
me, že pro letošní zápisy bude 
uvolněno zhruba 160 míst. 
Přesný počet budeme znát až 
těsně před zápisy, poté, co bu-
dou zřejmé počty případných 
odkladů nebo dřívějších nástu-
pů dětí k plnění povinné školní 
docházky,“ uvedla vedoucí od-
boru správy a rozvoje města 
Petra Skotáková.

Rodiče budou moci své děti 
pro školní rok 2022/23 přihlá-
sit na těchto školách: (1) Škol-
ský obvod spádové školy Zá-
kladní škola a Mateřská škola 
Blansko, Dvorská 26 tvoří: uli-
ce Čelakovského, Dobrovské-
ho, Dolní Palava, Dvorská (č. 
1–32), Konečná, Křížkovské-
ho, Mánesova, Masarykova, 
nám. Republiky, Palackého, 

Příkrá, Rožmitálova, Růžová, 
Smetanova, Sportovní ostrov 
Ludvíka Daňka, Sukova, Sva-
topluka Čecha, Úvoz, Zámek.

(2) Školský obvod spádové 
školy Základní škola a Mateř-
ská škola Blansko, Salmo-
va 17 – pracoviště Dolní Lho-
ta tvoří: ulice Pražská, Příční, 
Zborovecká, Tylova, části měs-
ta Dolní Lhota, Horní Lhota.

(3) Školský obvod spádové 
školy Mateřská škola Blan-
sko, Divišova 2a, příspěvko-
vá organizace tvoří: ulice A. 
Skotáka, Bezručova, Divišo-
va, Družstevní, Jiráskova, K. J. 
Mašky, Krátká, Mlýnská, nám. 
Svobody, Na Řadech, Poříčí, 
U Vodárny, Vodní, Žalkovské-
ho. Pro speciální třídy určené 
pro děti s vadami řeči, je spá-
dovým obvodem celé území 
města Blansko.

(4) Školský obvod spádové 
školy Mateřská škola Blan-
sko, Dvorská 96, příspěv-

ková organizace tvoří: ulice 
Absolonova, Březinky, Cihlář-
ská, Dvorská (od č. 33), Ericha 
Roučky, Horní Palava, Kamnář-
ská, Krajní, Okružní, Pekařská, 
Salmova, Sloupečník, Zboro-
vec, část města Češkovice.

(5) Školský obvod spádové 
školy Mateřská škola Blan-
sko, Rodkovského 2a, pří-
spěvková organizace tvoří: 
ulice Alešova, Ant. Dvořáka, 
Bartošova, B. Němcové, Br-
něnská, Erbenova, Fügnero-
va, Havlíčkova, Hořická, Hy-
bešova, Chelčického, J. Lady, 
Jungmannova, K. H. Máchy, 
Kollárova, Komenského, Leoše 
Janáčka, Lesní, Lipová, Luční, 
Mahenova, Na Brankách, Na 
Lukách, Nad Žlíbkem, nám. 
Míru, Pod Sanatorkou, Podlesí, 
Pod Strání, Purkyňova, Rod-
kovského, Sadová, Seiferto-
va, Sladkovského, Stařeckého, 
Svitavská, Těchovská, Tovární, 
Větrná, Vrchlického, Východní, 

Wanklovo nám., Wolkerova, 
Zahradní, Zdíkova, Žižkova, 
části města Hořice, Olešná.   

(6) Školský obvod spádové 
školy Mateřská škola Blan-
sko, Těchov 124, příspěvková 
organizace tvoří: část města 
Těchov, Obůrka, část města 
Žižlavice.

(7) Školský obvod spádové 
školy Mateřská škola Blan-
sko, Údolní 8, příspěvková or-
ganizace tvoří: ulice 9. května, 
Čapkova, Edvarda Beneše, Ge-
llhornova, Hálkova, Husova, 
Jasanová, Na Pískách, Nad 
Čertovkou, Nádraží, Nádražní, 
Na Vyhlídce, Nerudova, Pod 
Javory, Suchá, Sušilova, Údol-
ní, části města Klepačov, La-
žánky, Skalní Mlýn.

(8) Spádovou školou pro 
všechny budovy, které jsou 
opatřeny pouze číslem evi-
denčním nebo popisným, 
aniž by byla vymezena ulice 
(např. budovy v chatových lo-

kalitách), nejsou-li z podsta-
ty jejich lokalizace v částech 
města již spádově vymeze-
ny jinde, je Mateřská škola 
Blansko, Rodkovského 2a, 
příspěvková organizace.

„V případě, že spádová ma-
teřská škola nebude z kapa-
citních důvodu schopna dítě 
přijmout, bude rodičům dítě-
te v rozmezí června až srpna 
nabídnuto místo v jiné blanen-
ské mateřince. Podmínkou ov-
šem je, že zákonní zástupce 
dítě přihlásí do některé z bla-
nenských mateřských škol už 
v řádném termínu zápisu. Do-
poručujeme proto, aby rodiče 
podali nejlépe jednu přihláš-
ku do spádové MŠ (pokud je 
tato je současně jimi prefe-
rovaná), případně aby podali 
dvě přihlášky (jednu do spá-
dové MŠ a jednu do jimi pre-
ferované MŠ),“ doplnila Petra 
Skotáková.

Zápisy dětí do prvních tříd se uskuteční v dubnu
K ZÁPISU PŮJDOU DĚTI, KTERÉ DOSÁHNOU DO 31. SRPNA 2022 ŠESTÉHO ROKU VĚKU

Ředitelé základních škol 
zřizovaných městem 
Blansko oznamují, že na 
všech základních ško-

lách zřizovaných městem Blan-
skem se uskuteční zápis dětí 
do 1. ročníku základního vzdě-
lávání pro školní rok 2022/23 
standardní prezenční formou, 
a to v řádném termínu v úte-
rý 5. dubna 2022 od 14:00 do 
17:00 hodin a v náhradním ter-
mínu ve středu 6. dubna 2022 
v době od 14:00 do 16:00 hodin.

K zápisu k povinné školní 
docházce je zákonný zástupce 
povinen přihlásit dítě, které do-
sáhne do 31. srpna 2022 šes-
tého roku věku. Povinná školní 
docházka se vztahuje na státní 
občany ČR a na občany jiné-

ho členského státu Evropské 
unie, kteří na území ČR pobý-
vají déle než 90 dnů. Dále se 
povinná školní docházka vzta-
huje na jiné cizince, kteří jsou 
oprávněni pobývat na území 
ČR trvale nebo přechodně po 
dobu delší než 90 dnů, a na 
účastníky řízení o udělení me-
zinárodní ochrany.

Dítě, které dosáhne šesté-
ho roku věku v době od 1. září 
2022 do 30. června 2023, 
může být přijato k plnění po-
vinné školní docházky již ve 
školním roce 2022/2023, je-li 
přiměřeně tělesně i duševně 
vyspělé, požádá-li o to jeho 
zákonný zástupce.

Školské obvody a společ-
ný školský obvod je vymezen 

Obecně závaznou vyhláškou 
města Blansko č. 1/2021, kte-
rou se stanoví školské obvo-
dy základních škol zřízených 
městem Blansko a část spo-
lečného školského obvodu zá-
kladní školy zřízení městem 
Blansko, a to následovně:

1. Školský obvod spádové 
školy Základní škola a Mateř-
ská škola Blansko, Dvorská 
26 tvoří: ulice A. Skotáka, Be-
zručova, Divišova, Dobrovské-
ho, Dolní Palava, Družstevní, 
Dvorská (do č. p. 32), Jirásko-
va, K. J. Mašky, Konečná, Kraj-
ní, Krátká, Křížkovského, Má-
nesova, Mlýnská, Na Řadech, 
nám. Republiky, nám. Svobo-
dy, Okružní, Palackého, Poří-
čí, Příční, Příkrá, Rožmitálova, 

Růžová, Smetanova, Sportovní 
ostrov Ludvíka Daňka, Sukova, 
Svatopluka Čecha, Svitavská, 
Tylova, U Vodárny, Úvoz, Vod-
ní, Zámek, Žalkovského, část 
města Horní Lhota.

2. Školský obvod spádové 
školy Základní škola Blan-
sko, Erbenova 13 tvoří: ulice 
9. května, Gellhornova, Erbe-
nova, Havlíčkova (od č. p. 38), 
Chelčického (od č. p. 26), Leo-
še Janáčka, Na Pískách, Nad 
Čertovkou, Nad Žlíbkem, Pod-
lesí, Pod Sanatorkou, Purky-
ňova, Sadová (lichá č. p. od č. 
31, sudá č. p. od č. 46), Údolní, 
Větrná, Východní, části měs-
ta Klepačov, Lažánky, Skalní 
Mlýn, Obůrka, Těchov, Žižla-
vice.

3. Školský obvod spádové 
školy Základní škola Tomáše 
Garrigua Masaryka Blansko 
tvoří: ulice Alešova, Ant. Dvo-
řáka, Bartošova, B. Němcové, 
Brněnská, Čapkova, Edvarda 
Beneše, Fügnerova, Hálko-
va, Havlíčkova (do č. p. 37), 
Hořická, Husova, Hybešova, 
Chelčického (do č. p. 25), Ja-
sanová, J. Lady, Jungman-
nova, K. H. Máchy, Kollárova, 
Komenského, Lipová, Luční, 
Mahenova, Masarykova, Ná-
draží, Nádražní, Na Brankách, 
Na Lukách, Na Vyhlídce, nám. 
Míru, Nerudova, Pod Javory, 
Pod Strání, Rodkovského, Sa-
dová (lichá č. p. do 29, sudá 
č. p. do 44), Seifertova, Slad-
kovského, Stařeckého, Suchá, 

Sušilova, Těchovská, Tovární, 
Vrchlického, Wanklovo nám., 
Wolkerova, Zdíkova, Žižkova, 
části města Hořice, Olešná.

4. Na základě dohody 
města Blansko a obce Spe-
šov o vytvoření společného 
školského obvodu ze dne 9. 
března 2021 se stanovuje část 
společného školského obvo-
du Základní školy a Mateřské 
školy Blansko, Salmova 17, 
kterou tvoří: ulice Absolonova, 
Březinky, Cihlářská, Čelakov-
ského, Dvorská (od č. p. 33), 
Ericha Roučky, Horní Palava, 
Kamnářská, Lesní, Pekařská, 
Pražská, Salmova, Sloupečník, 
Zahradní, Zborovec, Zborovec-
ká, části města Dolní Lhota 
a Češkovice.

429. března 2022číslo 4



Zastupitelstvo schválilo dotace pro sport a kulturu
STAROSTA JIŘÍ CRHA SHRNUJE DŮLEŽITÉ BODY BŘEZNOVÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELŮ

Zastupitelstvo města 
Blanska se v úterý 
15. března sešlo na 
svém prvním zasedá-

ní v roce 2022. Na programu 
mělo bezmála čtyřicítku bodů. 
Zastupitelé například rozhod-
li o dotacích v oblasti kultu-
ry a sportu, schválili také no-
velu vyhlášky o nočním klidu 
a projednali aktuální situaci 
kolem centrálního zásobová-
ní teplem. 

Zasedání zahájila minuta ti-
cha, kterou všichni zastupitelé 
i hosté uctili oběti ruské agre-
se na Ukrajině. S děním v této 
zemi a jeho dopady souvisel 
i bod, ve kterém jsme z roz-
počtu města vyčlenili tři mi-
liony korun na okamžitou po-
moc. Podrobnosti o pomoci 
města Blanska válkou sužova-
né Ukrajině se dozvíte v článku 
na stranách 1 a 3.

Zásadní pro fungování 
spolků je každoroční fi nanč-
ní podpora z městského roz-
počtu. V programu Podpora 
kultury a zájmové činnosti ve 
městě Blansko pro rok 2022 
se letos rozdělovaly bezmála 
dva miliony korun. Jednotlivé 
subjekty mohou žádat peníze 

na svou celoroční činnost i na 
konkrétní akce. Jsem velmi 
rád, že zastupitelé jednomysl-
ně podpořili navržení žádosti. 
Jejich seznam najdete na této 
straně.

Zastupitelstvo schvalovalo 
také dotace z programu Pod-
pora sportu ve městě Blansko 
pro rok 2022. Sportovní kluby 
v něm mohou žádat o fi nanční 
podporu na provoz a pronájem 
sportovišť, na dopravu nebo 
na pořádání sportovních akcí. 
Letos si rozdělily skoro 6 a půl 

milionu korun. Seznam klubů 
a výši podpory, která podobně 
jako v případě dotací z oblasti 
kultury byla jednomyslná, na-
jdete ve výčtu na této straně.

Na jednání zastupitelstva 
se ale rozhodovalo i o indivi-
duálních dotacích, které pod-
poří některé významné akce 
v Blansku. Sto padesát tisíc 
korun získají pořadatelé nej-
větší ryzí charitativní akce 
pod po širým nebem v Čes-
ké republice You Dream We 
Run – Blansko 2022. Letos 

se uskuteční 11. a 12. června 
na stadionu ASK na Sportov-
ním ostrově a opět splní sny 
několika lidem. 

Stejnou částku zastupitelé 
schválili také pro hudební fes-
tival Morava Park Fest 2022, 
který se v zámeckém parku 
v Blansku koná 25. června, le-
tos již počtvrté. Naopak de-
but v kalendáři kulturních akcí 
čeká projekt hudební pohádky 
na motivy pohádky Princezna 
ze mlejna, který na začátek 
června chystá umělecké cent-

rum Art-Tep. Akce se odehraje 
pod širým nebem a zúčastní 
se jí 155 účinkujících, z toho 
135 dětí. Projekt zastupitelé 
podpořili částkou 100 tisíc 
korun. 

Individuální dotaci 178 tisíc 
korun zastupitelstvo schválilo 
pro TJ Asociace sportovních 
klubů Blansko. Peníze poslou-
ží na úhradu pronájmu bazénu 
a cestovného oddílu plavání. 
Město se tak snaží plavcům 
pokrýt náklady, které jim vznik-
ly v souvislosti s uzavřením 
krytých lázní v Blansku. Pení-
ze z městského rozpočtu klub 
použije na úhradu nákladů na 
tréninky v bazénech v Bosko-
vicích a v Kuřimi, kam plavci 
nyní dojíždějí.

Důležitá byla také rozpočto-
vá opatření, která zastupitelé 
odsouhlasili. O tři miliony ko-
run na celkových deset milio-
nů se například navýšil rozpo-
čet na regeneraci vnitrobloku 
v ulici Poříčí. Projekt na další 
rekonstrukci budovy kina se 
zvýší o více než dva miliony 
korun a došlo i na urgentní 
opravy školních objektů. V ZŠ 
Salmova se dočká rekonstruk-
ce střešní plášť dvou pavilo-

nů za asi 4,5 milionu korun, 
základní škola Dvorská zase 
získá prostředky na řešení ha-
várie na kanalizačním potrubí 
a na opravu atiky. Dohroma-
dy došlo k navýšení rozpočtu 
v kapitole základní školy o 6,8 
milionů korun. 

Zastupitelstvo schválilo 
vyhlášku o nočním klidu, kte-
rá nově přesně vyjmenovává 
místa a termíny, kdy ve městě 
nebo jeho místních částech 
platí zkrácená doba nočního 
klidu. Více se dočtete v příštím 
čísle Zpravodaje. Důležitý byl 
také bod týkající se centrál-
ního zásobování teplem. Za-
stupitelé nakonec i přes řadu 
výhrad odsouhlasili předběž-
nou cenu tepla na rok 2022. 
Podrobnosti se dozvíte v textu 
na straně 4. 

Zastupitelé zvolili také 
předsedu, místopředsedu 
a členy nového Výboru pro 
energetiku. Náplní práce toho-
to orgánu zastupitelstva bude 
energetická koncepce města, 
energetická koncepce budov 
v majetku města a koncepce 
a modernizace soustavy cen-
trálního zásobování teplem.

> Jiří Crha

Přehled dotací
PODPORA KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI VE 
MĚSTĚ BLANSKO PRO ROK 2022 – 1. PILÍŘ

Junák – český skaut, středisko Srdce na dlani Blansko, 
Skautská činnost (80.000 Kč); Junák – český skaut, středisko 
Světla Blansko, Podpora zájmové činnosti skautských oddílů 
střediska Světla Blansko v roce (110.000 Kč); Kolpingova ro-
dina Blansko, Zlaté české ručičky a Vykoukněme z města ven 
(204.000 Kč); Mateřské centrum Veselý Paleček, Veselý Pa-
leček pro Blansko (76.000 Kč); Rastislav Blansko, Koncertní 
činnost (75.000 Kč); Společnost katolického domu v Blansku, 
Kulturní a komunitní činnost Katolického domu (84.000 Kč); 
Spolek Circulus, Provoz Spolku Circulus (54.000 Kč); Ulita 
Blansko, Celoroční činnost Ulity 2022 (68.000 Kč); Moravský 
rybářský svaz Blansko, Kroužek mladých rybářů (52.000 Kč); 
Umělecké centrum Art-tep, Podpora uměleckého vzdělává-
ní dětí, mládeže a dospívajících v městě Blansku s přilehlém 
okolí (151.000 Kč)

PODPORA KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI VE 
MĚSTĚ BLANSKO PRO ROK 2022 – 2. PILÍŘ

Společnost katolického domu v Blansku, Kulturní mozai-
ka (36.700 Kč); Ulita Blansko, Muzika pro Karolínku 2022
(28.600 Kč); Ulita Blansko, Ulití seriály akcí a externí akce
(36.700 Kč); Live 4G Blansko, Vzdělávací pořady 4G (40.400 Kč), 
Večer chval 4G (36.700 Kč); ZUŠ Blansko, Koncert (ne)popu-
lárních melodií (20.200 Kč)

PODPORA SPORTU VE MĚSTĚ BLANSKO PRO ROK 
2022

TJ Asociace sportovních klubů Blansko, Podpora tělový-
chovné a sportovní činnosti TJ (247.000 Kč); Orel jednota Blan-
sko, Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti (289.000 Kč); 
ACT leraK Blansko, Atletika, horská kola, triatlon – zdravé děti 
(110.000 Kč); Basketbalový klub Blansko, Podpora sportování 
děvčat v roce 2022 (70.000 Kč); Blanenský Basketbalový Klub 
Blansko, Podpora basketbalové činnosti dětí a mládeže v BBK 
Blansko (58.000 Kč); Dynamiters Blansko HK (239.000 Kč); 
FK Blansko, Sportovní činnost v roce 2022 (400.000 Kč); FBK At-
las Blansko, Provoz a činnost fl orbalového klubu (290.000 Kč); 
HC Blansko, Mládežnický hokejový klub pro děti od 4 let a Rytířky 
Blansko – ženský klub (400.000 Kč); Boxing Club Berserkers 
Blansko, Podpora klubu (67.000 Kč); Klub biatlonu Blansko, 
Zabezpečení chodu KB Blansko (105.000 Kč); KST Blansko, 
Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2022 (80.000 Kč); 
Sportovní Klub Horní Lhota, Oprava povrchu asfaltového hřiště 
(56.000 Kč); Olympia Blansko, Provoz areálu a sportovní čin-
nost (825.000 Kč); TJ Sokol Lažánky, Provoz a údržba fotbalo-
vého hřiště, zajištění sportovní činnosti (99.000 Kč); TK Blan-
sko, Podpora sportovní činnosti tenisového oddílu TK Blansko 
(280.000 Kč); Atletický klub Ludvíka Daňka (190.000 Kč); ČMF 
– SC Biketrial Czech, Podpora sportující mládeže – biketrial, 
freerun, pohybové aktivity, 84.000 Kč; Gymnastika Blansko
(88.000 Kč); Bowling Blansko, Podpora sportu dětí a mládeže 
– bowling (18.000 Kč).

> red

Město Blansko, město Boskovice a Pivovar Černá Hora srdečně zvou na turisticko-recesistickou akci

aneb Do lesů, strání, polí, vzhůru s turistickou holí!

Zahájení turistické sezony 2022
v regionu Moravský kras a okolí

Start z BlanskaStart z Blanska
7:30–9:30 h Zámek Blansko

8 km: Hořice > rozcestí „Nad Hořicemi“ > Černá Hora 
Odjezd autobusů pro trasu 8 km: 8:45, 9:15 a 9:45 h

14 km: Kuničky > Doubravice nad Svitavou
> Obora > Malý Chlum > Bořitov > Černá Hora

20 km: Ráječko > rozcestí „Pod Karolínem“ > Kuničky
> Doubravice nad Svitavou > Obora > Malý Chlum

> Bořitov > Černá Hora
Odjezd autobusů pro trasy 14 a 20 km: 7:45 a 8:45 h

Všechny autobusy odjíždějí z parkoviště u Bowlingu.

Start z BoskovicStart z Boskovic
9 km: Štěchov > Lačnov > Býkovice > Černá Hora

13 km: Kozárov > Dlouhá Lhota > údolí Býkovky 
> Býkovice > Černá Hora

Odjezd autobusů pro trasy 9 a 13 km: 9:45 a 9:00 h
z parkoviště u restaurace Zlatá růže

Program na nádvoří pivovaruProgram na nádvoří pivovaru
Program uvádí brněnský herec a moderátor

Zdeněk Junák
12:00–14:00 h > sčítání osob pro vytvoření rekordu

Nejvíce „oholených“ turistů
(těch, kteří jsou vybaveni turistickou holí)

14:30 h > Slavnostní zahájení turistické sezony 2022
14:45 h > Křest nového piva Hořká 11°

15:00 h > Vyhlášení výsledků rekordního pokusu 
a ocenění nejoriginálnějších účastníků

15:30 h > Losování tomboly
16:00 h > rozvoz účastníků autobusy

Doprovodný program
> v průběhu celého odpoledne bude hrát kapela Trní

> prezentace novinek v oblasti cestovního ruchu na Blanensku  
11:30 až 14:00 h > možnost prohlídek pivovaru 

VSTUP ZDARMA, úschova kol zajištěna

neděle
3. dubna 2022
Turistický pochod z Blanska a Boskovic do Pivovaru Černá Hora

www.blansko.czwww.blansko.cz www.boskovice.czwww.boskovice.czwww.pivovarcernahora.czwww.pivovarcernahora.cz

Fo
to

: M
ěs

ts
ké

 d
iv

ad
lo

 B
rn

o

m
od

er
uj

e:
Zd

en
ěk

 J
un

ák

Zleva místostarosta Ivo Polák, starosta Jiří Crha, místostarosta František Hasoň a tajemník Josef 
Kupčík na jednání zastupitelstva města.  FOTO: Michal Záboj

529. března 2022číslo 4



LEGENDA K MAPCE:
01 úprava břehů vodní nádrže
02 vytvoření mola
03 otevření zatrubněného toku
04  úprava sdruženého objektu – vyhlídka
05 stupňovité molo u rest. Gizela
06  gabiony, dřevěné platformy u hráze
07  rekonstrukce stávajících zpevněných povrchů
08 úprava cyklostezky
09 úprava dopravního uzlu
10 schodiště z ulice Dvorská
11  veřejné osvětlení, kamerový systém
12 novostavba zázemí „U hřiště“
13  oprava budovy zázemí vedle restaurace Gizela
14 oprava budovy zázemí u minigolfu

15  novostavba zázemí „Pod minigolfem“
16 dětské hřiště – doplnění prvků
17 amfi teátr – doplnění
18 ohniště
19 grily
20  workout, trampolína, lanovka, skluzavka
21 mobiliář
22 doplnění vegetace
23 revitalizace pláže
24  posun komunikace vedle restaurace Myslivna
25 prodloužení kanalizační stoky
26  oprava břehu, nové skluzavky, ponton
27 pěšiny
28 parkoviště

Workout – prostor pod minigolfem navazující na stávající zeď doplní v průběhu le-
tošního roku zeleň i nové workoutové hřiště oddělené od cesty gabionovou zídkou 
s posezením (na mapě č. 20). V dalších etapách revitalizace dojde k vybudování 
nové přístupové cesty a doplnění dětských herních prvků - trampolínek, skluzavky 
atp. (na mapě č. 15).

Otevření zatrubněného toku – uzavřené koryto Palavského potoka bude v části od 
Myslivny po přítok do vodní nádrže odkryto, potok doplní vodní herní prvky, jako jsou 
vodní stavidla či mlýnky (na mapě č. 3).

Schodiště z ulice Dvorská – rekreační oblast se spojí s přilehlým sle-
pým ramenem ulice Dvorská, ulici lemovanou řadovými domy propojí 
se stávající cyklostezku nové schodiště (na mapě č. 10).

Novostavba zázemí „U hřiště“ – stávající bufet u dětského hři-
ště nahradí v případě získání dotace nový multifunkční objekt 
se sociálním zařízením, zázemím pro správce, půjčovnou nářadí 
a vybavení i prostorem pro menší občerstvení (na mapě č. 12).

Úprava břehů vodní nádrže – v severní části u restaurace Myslivna vznikne nová písečná pláž, stávající betonovou obrubu 
nádrže nahradí pozvolný přechod do vody, v okolí bude doplněný mobiliář, obnovy se dočká také nedaleké beachvolejbalové 
hřiště (na mapě č. 1 a 23).

Dětské hřiště - na stávajícím dětském hřišti nad Myslivnou budou v le-
tošním roce opraveny a doplněny multifunkční herní prvky i dopadové 
plochy, amfi teátr doplní posedové platformy, které rozšíří možnost 
posezení i v zastíněné části (na mapě č. 16 a 17).

Gabiony, dřevěné platformy u hráze – na návodní straně hráze přibyde zřejmě ještě 
v letošním roce nové posezení. Návštěvníkům lokality budou k dispozici gabionové 
zídky s dřevěnými sedacími plochami (na mapě č. 6).

Vytvoření mola – současné zábradlí oddělující plaveckou a neplaveckou část nahradí 
nové pobytové molo z kompozitního materiálu ve vzhledu dřeva, doplněné madlem 
a schůdky pro snadnější výstup z vody (na mapě č. 2).

Revitalizace Palavy: grily, hřiště, molo i pláž

Grily – v západní části re-
kreační oblasti nad chod-
níčkem podél vody přiby-
dou veřejná místa pro gri-
lování. Město pořídí dva 
elektrické grily a také dva 
grily na tuhá paliva, které 
bude možné si zarezervo-
vat (na mapě č. 19).

Nové stupňovité molo u restaurace Gize-
la – jihovýchodní břeh v blízkosti nynější-
ho občerstvení Gizela zatraktivní dřevěné 
stupňovité molo umožňující relax i přístup 
k vodní hladině (na mapě č. 5).

629. března 2022číslo 4



Ve spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Blansko se v Dělnickém domě uskutečnilo setkání 
vedení města s podnikateli. Akce má přispět k lepší spolupráci i předávání informací o klíčových 
projektech, investicích i plánech města.  FOTO: Michal Záboj

Rodičům Elišky Krůčkové, která se stala prvním občánkem města Blanska v roce 2022, předal sta-
rosta Jiří Crha chůvičky, zpětné zrcátko do auta a další věcné dary dle výběru rodičů Lucie a Martina 
Krůčkových. Malá Eliška se narodila přímo 1. ledna 2022.   FOTO: Michal Záboj

V Městském klubu důchodců se konala oslava Mezinárodního dne žen. Od starosty Jiřího Crhy 
a místostarosty Františka Hasoně dostaly přítomné ženy růži a perníkové srdce. FOTO: Michal Záboj

Velkému zájmu se těšil křest nové knihy Zrcadlo paměti, která popisuje půlstoletí Blanenského 
divadla. Její autor a dlouholetý režisér, dramaturg a scénograf souboru Jiří Polášek publikaci všem 
zájemcům osobně podepsal. Výtěžek z prodeje knihy během křtu věnoval čtyřiadevadesátiletý autor 
Nadačnímu fondu dětské onkologie KRTEK.  FOTO: Michal Záboj 

Velikonoce přinesou tradice i duchovní rozjímání
SKAUTI SE NA VELKÝ PÁTEK VYDAJÍ DO MĚSTA S KLAPAČKAMI NAHRAZUJÍCÍMI ZVONY

Poslední únorový víkend 
prošly ulicemi blanen-
ských městských částí 
průvody masek při ma-

sopustním veselí a Popeleční 
středou, která letos připadla 
na 2. března, začala čtyřice-
tidenní postní doba. Ta potrvá 
až do 10. dubna, kdy Květnou 
nedělí započne Svatý týden, 
vyplněný bohoslužbami. Pro-
bíhat budou v kostele sv. Mar-
tina a také v dřevěném koste-
líku v Rodkovského ulici. 

Na Květnou neděli připadá 
tradice žehnání ratolestí, kdy 
návštěvníci kostela přicháze-
jí s mladými větvičkami, nej-
častěji vrby jívy. O Zeleném 
čtvrtku potom utichají kostelní 
zvony, které podle pověsti od-
letí do Říma a znovu se roze-
zvoní až o sobotní noci. Ulice 
města ale tiché nezůstanou. 
Skupinky skautů se na Velký 
pátek vydají s klapačkami na 
tradiční klapání, jejichž zvuk 
nahradí ranní, polední a večer-
ní zvonění.

Součástí velikonočních 
svátků je také připomínka 
Kristovy Křížové cesty, kterou 
si můžete symbolicky projít ve 
třech lokalitách v okolí Blan-
ska. „Trasy s jednotlivými za-
staveními jsou už nyní připra-
veny na Palavě, nad Hořicemi 
a na Písečné,“ upřesňuje Ven-
dula Zachovalová z farnosti 
sv. Martina. „Tradiční zasta-
vení můžete navštívit na Velký 
pátek také na farním dvoře na 

Starém Blansku. O den pozdě-
ji na Bílou sobotu dopoledne 
při cestě k Božímu hrobu se 
zde budou plést tradiční veli-
konoční pomlázky z vrbového 
proutí,“ doplňuje.

Velikonoce v Blansku pro-
žijí také věřící z Ukrajiny, kteří 
zde v tomto období našli úto-
čiště před válkou, ničící jejich 
domovy. Ukrajinské pravoslav-
né Velikonoce začínají o ně-

kolik dní později a v letošním 
roce připadají na pondělí 24. 
dubna. Bohoslužby východní 
liturgie mají své charakteristic-
ké znaky, kterými se liší od zá-
padní. Na Velikonoce se peče 
takzvaná pascha, podle níž 
se Velikonoce v ukrajinštině 
nazývají, a spolu s ostatními 
potravinami ji věřící přinášejí 
k posvěcení s sebou na mši 
před Kristovým vzkříšením. 

Tradiční církevní obřad potom 
trvá celou noc a úderem půl-
noci obcházejí věřící v průvo-
du kostel a provolávají: Kristus 
vstal z mrtvých. Obě dvě bla-
nenské církve nabízejí ukra-
jinským občanům možnost 
duchovní podpory. 

„Ukrajinské věřící, kteří bu-
dou mít zájem, zveme na plá-
nované bohoslužby, případně 
k posezení mimo velikonoční 

program,“ říká farář církve čes-
koslovenské husitské Martin 
Kopecký. Římskokatolická far-
nost sv. Martina projednává 
možnosti s pravoslavnou cír-
kevní obcí v Brně. „Vzhledem 
k tomu, že západní církevní 
obřady se od těch východních 
liší, jednáme s brněnskou pra-
voslavnou obcí o poskytnu-
tí duchovní podpory, která 
by byla ukrajinským věřícím 

bližší. Z naší strany bychom 
nabídli prostory, pokud by 
bylo třeba,“ vysvětluje farář 
Jiří Kaňa. 

Velikonoce jsou také svátky 
jara a probuzení přírody, spoje-
né s tradiční lidovou tvorbou. 
Inspiraci na téma velikonoč-
ních tradic přinese Muzeum 
Blanenska při každoročních 
Velikonočních prohlídkách. Na 
Škaredou středu 14. dubna od 
9:00 do 17:00 hodin obsadí 
prostory zámku řemeslníci 
s ukázkou tradičních činnos-
tí. Celou akci zaštiťuje Alice 
Dostálová z galerie Skleněnka 
v Březině u Kunštátu, kde sídlí 
její sklářská dílna. Kromě skle-
něných ozdob zde můžete ob-
divovat a zakoupit rukodělné 
výrobky s jarní a velikonoční 
tematikou a nahlédnout pod 
pokličku výroby kraslic za vy-
užití rozmanitých technik. Po-
tkáte také perleťáře, košíkáře 
nebo pekařku, tvořící ozdoby 
z vizovického těsta. Atmosfé-
ru dotvoří svou hudbou Cim-
bálová muzika Drahan.

Pokud vás láká oslava Veli-
konoc ve folklorním stylu, vy-
pravte se 16. dubna s Pavlem 
Svobodou směrem na Pus-
tevny a zažijte na vlastní kůži, 
jak kdysi mohla vypadat Bílá 
sobota v roubenkách Rožno-
va pod Radhoštěm. Autobus 
odjíždí v 7:00 hodin z náměstí 
Republiky. 

> Leona Voráčová
Městem by měli na Velký pátek projít skauti s klapačkami, podobně jako v roce 2016.  FOTO: Jan Charvát

729. března 2022číslo 4



Nemocnici navštívil ministr
VLASTIMIL VÁLEK JEDNAL O URGENTNÍM PŘÍJMU

Do Nemocnice Blansko 
v pondělí 21. března 
2022 zavítal ministr 
zdravotnictví Vlasti-

mil Válek. Nejprve se pozdravil 
s paní Libuší Kuncovou, která 
s ním před lety pracovala na 
našem radiodiagnostickém 
oddělení jako zdravotní sest-
ra a jejíž přítomnost si v den 
své návštěvy vyžádal. S ředi-
telkou nemocnice Vladimírou 
Danihelkovou následně probí-
ral problematiku urgentních 
příjmů a s návrhem na řešení 
přislíbil její brzké projednání 
na Ministerstvu zdravotnictví. 

„Měli jsme možnost před-
stavit naše zdravotnické zaří-
zení a sdělit svoje argumenty 
ke způsobu rozdělování ne-
mocnic podle typů urgentních 
příjmů. Děkujeme profesoru 
Válkovi, že si ve svém nabi-
tém programu udělal čas pro 
návštěvu u nás, velice si toho 
vážíme,“ zmínila ředitelka Ne-
mocnice Blansko Vladimíra 
Danihelková. 

Schůzky se zúčastnil také 
radní Jihomoravského kraje 
Jiří Kasala, starosta Blanska 
Jiří Crha a místostarostové 
František Hasoň a Ivo Polák, 

dále náměstek pro léčebně 
preventivní péči Vladimír Na-
vrátil a náměstkyně pro nelé-
kařskou péči Jana Klesková.

„Došlo i na prohlídku radio-
diagnostického oddělení, kde 
pan ministr zavzpomínal na 
svoje působení v naší nemoc-
nici, v níž coby mladý lékař za-
čínal. Prohlédl si zázemí mag-
netické rezonance, rentgenu 
i ultrazvuku. Prostory i vyba-
vení, které od té doby doznaly 
řadu změn, se mu velmi líbily,“ 
podotkla ředitelka nemocnice.

> Marie Kalová, 
mluvčí Nemocnice Blansko

Do Nemocnice Blansko zavítal ministr zdravotnictví Vlastimil Válek. S vedením nemocnice a města 
jednal o problematice urgentních příjmů a prohlédl si také radiodiagnostické oddělení.
  FOTO: Michal Záboj

829. března 2022číslo 4



KULTURA BLANSKO
PRO DIVÁKY JSME PŘIPRAVILI BOHATOU NABÍDKU

Duben začneme pozvánkou 
na dětské představení. V rám-
ci cyklu Abeceda pohádek se 
děti, ale i rodičové mladí du-
chem, mohou těšit na návštěvu 
Ferdy Mravence a Brouka Pyt-
líka v sobotu 2. dubna v 10:00 
hodin v Dělnickém domě. Pyt-
lík poplete, na co přijde, a jeho 
kamarád Ferda se jej pokouší 
zachraňovat. Děti jsou aktiv-
ně zapojeny do příběhu a řeší 
problémy spolu se svými ka-
marády. Pytlíkovo všeumělství 
dokáže pobavit vedle těch nej-
menších i ty největší.

Hned ve čtvrtek 7. dub-
na v 19:00 hodin nabídneme 

Ensemble Baroque Quintet 
z cyklu Hudba na zámku v zá-
meckém Hudebním salónu. 
V  interpretaci staré hudby 
se jedná o evropskou špič-
ku. Milovníci klasické hudby 
se v Blansku mohou těšit na 
skladby renesanční autorů, 
jejichž geniálně univerzálním 
refrénem je „Fa la la”. Odva-
ha a vtip dobových textů je 
zaručeně překvapí a pobaví. 
Zazní též madrigaly Claudia 
Monteverdiho, nejvýznamněj-
ší světské kompozice období 
renesance, které jsou zároveň 
kolébkou barokní opery.

Ve středu 27. dubna 
v 19:00 hodin do Dělnického 
domu dorazí Čarodějky v ku-
chyni. Tedy brilantní komedie 
kanadské autorky. Kuchařky 
Dolly Biddleová a Isabel Lo-
maxová mají každá svou tele-
vizní kuchařskou show. Každá 
se orientuje na jinou kuchyni 
a příšerně na sebe žárlí. Doslo-
va se nesnášejí, a to je slabé 
slovo. Nejenom kvůli konku-
renci, ale také kvůli dávnému 
hříchu z mládí.

Velké Pálení čarodějnic 
proběhne 30. dubna od 15:00 
hodin v rekreační oblasti Pala-
va. Určitě zahraje legendární 

kapela Abraxas a o zbytek ve-
čera se postarají The Beaters. 
Od 15:00 hodin bude spousta 
soutěží a zábavy pro děti i ro-
diče, v 18:30 hodin přijde na 
řadu zapálení vatry.

V květnu jsou tu pro vás 
dva mimořádné koncerty. 
4. května v 19:00 hodin vás 
pobaví Tomáš Matonoha 
a přátelé a pro milovníky sta-
ré dobré klasiky přijedou 24. 
května v 19:00 hodin Hana 
a Petr Ulrychovi a Javory 
beat. Již nyní si můžete kou-
pit vstupenky na nejlákavější 
květnové koncerty.

Program všech akcí najde-

te na webu www.kulturablan-
sko.cz. Pokud chcete dostá-
vat novinky, můžete si na na-

šich stránkách objednat odběr 
newsletteru.

> Aleš Kučera, KSMB

V GALERII VYSTAVUJÍ TEREZA DAMCOVÁ A ERIK BINDER
Galerie města Blanska 

v březnu otevřela dvě nové vý-
stavy. Obě svým výrazem rea-
gují na očekávaný konec zimní-
ho období a konečně vystoupí 
i mimo galerii. Autoři používají 
netradiční materiály, kterými 
přetváří své okolí. Výstavy po-
trvají do 1. května.

Experimentální výstavní pro-
stor obsáhne slovenský umělec 
Erik Binder. Kurátorky Jolana 
Chalupová a Júlia Chodúrová 

mluví ve spojení s jeho výtvar-
nou site specifi c instalací o pří-
chodu jara do galerie. Prostřed-
nictvím objektů (vizuálních, 
světelných, zvukových) z od-
padních materiálů a readymade 
prvků autor vytváří iluzivní pro-
stor ráje se záznamem radost-
ných chvil minulých i příslibem 
příchodu budoucích. Skrze pro-
sklené průzory umožňuje sym-
bolicky nahlédnout do nitra dějů 
kolem lásky a žen. Součástí vý-

stavy jsou i performativní akce 
ve veřejném prostoru města.

Tvorbu Terezy Damcové ku-
rátorka Jolana Chalupová připo-
dobňuje k magické chůzi po hla-
dině – tenoučké pohyblivé hra-
nici mezi snem a realitou, která 
se místy ztrácí. Performativní 
odrazy mají nekonečně mnoho 
podob, míchají se a proměňu-
jí, autorka sebe sama používá 
jako médium, svlečené kůže 
hromadí v imaginární šatně, 

ten, kdo vstoupí, nachází hra-
vost, neukázněnost, svobodu 
i dekadenci. Výstava představí 
Damcovou nejen jako perfor-
merku, ale i autorku monumen-
tálních expresivních koláží a ob-
jektů z plastů, fólií, rostlinných 
i odpadních materiálů. V rámci 
vernisáže proběhne hudebně 
vizuální performance.
> Jolana Chalupová, Júlia Chodúrová, 

Judita Levitnerová, 
Galerie města Blanska

KNIHOVNA

MUZEUM

POZVÁNKA NA KNIŽNÍ BLEŠÁK
Po dvouleté covidové poml-

ce zveme všechny knihomoly, 
knihomily a knižní závisláky na 
již tradiční knižní blešák, který 
pro vás připravujeme ve spolu-
práci s Kulturou Blansko. Bude 
se konat opět v kině, a to v so-
botu 9. dubna od 14:00 do 17:00 
hodin. Prodávat nebo nakupo-
vat zde můžete za lidovou cenu 
knihy, časopisy, učebnice, LP, 
CD, deskovky a hry s edukačním 
přesahem. Nebo si můžete při-
jít jen tak poklábosit a užít milé 
blešákové atmosféry. Kavárna 
na kině vás zve na skleničku 
vína nebo dobré kávy. A určitě 
s sebou nezapomeňte vzít i děti! 
V 15:00 hodin začíná v sále kina 
loutkové divadlo Dana Taraby 
Pták Ohnivák a  liška Ryška, 
u kterého se budou bavit malí 
i velcí.  Můžete se těšit na kla-
sickou pohádku v poněkud ne-
tradičním podání a určitě se u ní 
od srdce zasmějete.

Zájemci o prodej se stá-
le mohou hlásit a to na mo-
llova@mk.blansko.cz nebo 
u svých knihovníků. Počet 
míst je omezen!

SBĚR MOBILŮ 
POKRAČUJE

V minulých dnech proběhla 
rychlá sbírka funkčních mobi-
lů, které budou sloužit lidem 
prchajícím před válkou. Děku-
jeme všem, kteří do této sbírky 
přispěli.

Nyní se na knihovny opět 
obrátila fi rma Remobil a zno-
vu tedy pokračujeme ve sbírce 
mobilů a jiných elektronických 
zařízení. Tentokrát shromaž-
ďujeme i nefunkční přístroje. 
Akce probíhá od 15. března 
do 30. dubna v rámci kampa-
ně Čas pro přírodu. Za každý 
odevzdaný a ekologicky zre-
cyklovaný mobil fi rma věnuje 
10 Kč na pomoc Ukrajině. Cí-

lem kampaně je přispět celko-
vou částkou 100 tisíc korun.  
Přinést můžete i nabíječky, 
tablety a propojovací kabely.

KNIHA VÁM JDE 
NAPROTI

Březen je už dlouhá léta 
známý jako měsíc čtenářů. 
Ne každý má čas do knihov-
ny chodit, a proto jsme se roz-
hodli, že 29. března se pár knih 
vydá čtenářům naproti. Březen 
má 31 dnů, proto jsme vybrali 
31 titulů, které jsme porůznu 
roznesli a zanechali po Blan-
sku pro náhodné kolemjdoucí, 
a jak věříme, pro naše příští 
čtenáře. Knihy jsme pěkně za-
balili a opatřili nálepkou, že se 
jedná o knihu, kterou si zájem-
ce může opravdu vzít domů, 
přečíst si ji a nemusí ji vra-
cet. Také jsme napsali, jestli 
je kniha vhodná pro děti a od 
kolika let, nebo pro dospělé 

a o jaký žánr se jedná. Každý, 
kdo „naši“ knihu potkal se tak 
mohl sám rozhodnout, jestli 
je to to, co by si chtěl přečíst. 
Věříme, že se akce obyvate-
lům města líbila a pokud o ni 
bude zájem, rádi ji příští rok 
zopakujeme. 

VELIKONOČNÍ TÝDEN
Modrá, šedá, žlutá, černá 

a zelená. Až o velikonočním 
týdnu navštívíte knihovnu, 
zkuste se na tyto barvy za-
měřit. Už několik let si tento 
slavnostní čas zpestřujeme 
barvami, které lidová tradice 
přiřadila jednotlivým dnům pa-
šijového týdne a snažíme se 
jimi odít či alespoň ozdobit. 
Potěší nás, pokud se k nám 
rozhodnete přidat.

A který den je který a proč? 
Šesté neděli postní se říká 
Květná podle palmových ra-
tolestí, jimiž lidé vítali Ježíše 

v Jeruzalémě. To se ještě ne-
potkáme, ale námětů, jak si 
velikonočně a jarně vyzdobit 
domácnost, najdete v našich 
knihách a časopisech víc než 
dost.

Modré pondělí se označu-
je podle modrých látek po-
užitých při výzdobě kostelů 
a stejně tak možná podle ně-
meckého slova Blau, jež krom 
modré barvy znamená i ne-
schopný práce – v tento den 
se nemělo pracovat a studen-
tům začínaly prázdniny.

Šedé úterý bylo pravděpo-
dobně ve znamení jarního úkli-
du a někdy, třeba když čers-
tvě umytými okny zasvitne do 
místnosti slunce, se mu dává 
i označení Žluté.

Úklid pokračoval i o Sazo-
metné nebo Škaredé středě, 
které jsme přiřkli černou barvu. 
A pozor, na nikoho se ten den 
nemračte, může vám to zůstat.

Nejzajímavější je pak vý-
klad Zeleného čtvrtka. Špenát 
je tradiční jídlo, příroda se ko-
nečně zazelená, ale označení 
má docela jiný původ. Došlo 
k němu zkomolením němec-
kého slova Greindonnerstag 
(lkavý čtvrtek) na Gründonner-
stag (zelený čtvrtek). V tento 
den se konají i Velikonoční 
prázdniny v knihovně a děti 
od 3 do 199 let si určitě rády 
poslechnou francouzskou le-
gendu Jak Marta zkrotila dra-
ka a něco pěkného vyrobí. Za-
čínáme v 9:30 hodin v multi-
funkční místnosti.

Velký pátek, Bílou sobotu, 
Boží hod velikonoční a Veli-
konoční pondělí pak strávíme 
každý podle své chuti. Hlavně 
abychom měli mezi vycház-
kami do přírody, setkáními 
s blízkými a církevními obřa-
dy co číst.

> Lukáš Dlapa

KINO ZVE NA PREMIÉRY A NÁVŠTĚVU TVŮRCŮ SNÍMKU VYŠEHRAD: FYLM
V městském kině začne 

v dubnu tříměsíční rekonstruk-
ce, která proběhne za plného 
provozu kina. O nové fi lmy na 
velkém plátně tedy nepřijdete 
a neomezený provoz plánuje 
také Kavárna Na kině. Reali-
zováno bude kompletní za-
střešení nové terasy a výmě-
na oken i dveří v celé budově. 

A na jaké fi lmy se můžete 
těšit? Premiér nových fi lmů 

bude opravdu požehnaně. Pří-
znivci české kinematografi e 
zajisté netrpělivě vyhlíží hoř-
kosladkou komedii Známí 
neznámí, která zachytí jeden 
večer, kdy se parta přátel v roz-
maru rozhodne dát všechny 
mobilní telefony na stůl a na-
hlas sdílet každou doručenou 
zprávu a dát na hlasitý odpo-
slech každý příchozí hovor. 
Původní italský film z roku 

2016 je již nyní zapsán v Gui-
nnessově knize rekordů jako 
fi lm s největším množstvím 
lokálních remaků v historii ki-
nematografi e.

Kdo si oblíbil televizní se-
riálový hit Devadesátky reži-
séra Petra Bebjaka, neměl by 
propásnout jeho kriminální 
thriller s názvem Stínohra. Na 
stříbrné plátno přichází také 
dlouho očekávaný Morbius, 

jeden z nejpodmanivějších 
a nerozporuplnějších hrdi-
nů fi lmového světa značky 
Marvel, jehož představitelem 
je Oscarem oceněný Jared 
Leto.

Milovníci knížek si zajisté 
nenechají ujít Knižní blešák ve 
vestibulu kina, ale zajít mohou 
také na třetí fi lm ze série Fan-
tastická zvířata z pera Joanne 
Rowlingové. 

Také v dubnu uvedeme fi lm 
se slevou pro seniory, vstupen-
ka stojí pouze 80 Kč. V rámci 
tzv. Senior Bio promítneme 
v pondělí 11. dubna od 17:30 
hodin aktuální fi lm syna a otce 
Svěrákových Betlémské svět-
lo.

Po úspěšném on-line seriá-
lu Vyšehrad přichází postava 
Laviho v novém kabátě celove-
černího fi lmu, za kterým stojí 

jeho původní tvůrci. Vyšehrad: 
Fylm uvedeme také se speci-
ální delegací! Ano, ve čtvrtek 
14. dubna do Blanska přijede 
v 19:00 hodin Jakub Štáfek, 
představitel Laviho, který nový 
fi lm spolurežíroval.

Výběr z programu najdete 
na straně 10 nebo na www.
kinoblansko.cz.

> Jan Mach

VELIKONOCE KLEPOU NA DVEŘE
Po dvouleté odmlce chys-

táme opět oslavy jara a veliko-
nočních tradic na blanenském 
zámku. Velikonoční prohlídky 
s tradičními řemesly se konají 
ve středu 13. dubna od 9 do 17 
hodin. Díky spolupráci s měs-
tem Blanskem jsou pro veřej-
nost přístupné zdarma. Přijít 
můžete kdykoli, pro větší sku-

piny je lépe rezervovat si vstup 
předem na čísle 720 958 605, 
nebo na e-mailové adrese vzde-
lavani@muzeum-blanenska.cz.

Řemeslníci, kteří vládnou 
tradičními dovednostmi, už se 
těší na malé i velké návštěvní-
ky, aby jim mohli svůj um před-
stavit. Velikonoční tradice na 
zámek již několikátý rok po 

sobě přivádí Alice Dostálová 
z galerie Skleněnka v Březině 
u Tišnova, kde má celoročně 
zázemí její sklářská dílna. Tu 
bere vždy před Velikonocemi 
na zámek do Blanska. Zavítají 
k nám také manželé Soškovi, 
kteří dětem předvádí tradiční 
pletení pomlázek nebo košíků 
a výrobu paličkovaných ozdob. 

K Velikonocům patří také fi gu-
rky z vizovického těsta, které 
s sebou přiveze Danuška Par-
tyková. Dnes už málo známou 
techniku tkaní na rámu, které 
se říká krosienka, představí 
Ivanka Hedbávná. Na speci-
álním stavu dokáže vyrobit 
třeba kravatu. Milan Strmiska 
s sebou na blanenský zámek 

každoročně vozí výrobky z ro-
hoviny a perleti, které kromě 
jeho malé výroby až u Znojma 
těžko seženete. Pan Strmiska 
se pyšní titulem Nositel tradi-
ce lidového řemesla. Na Veli-
konočních prohlídkách zámku 
nemůžou chybět ani tradiční 
metody zdobení kraslic. Těšit 
se můžete na voskovou batiku, 

slaměné kraslice, vyškrabáva-
né, obháčkované nebo dráto-
vané kraslice a na vajíčka zdo-
bená technikou madeira. Aby 
se řemeslníkům lépe zdobilo 
a návštěvníkům lépe prohlíželo, 
zahraje Cimbálová muzika Dra-
han. Řemeslníky můžete pod-
pořit nákupem jejich výrobků.

> Pavlína Komínková

929. března 2022číslo 4



VÝSTAVY
6. ledna — 30. června, Dům přírody 
Moravského krasu
Kreslené pověsti Moravského 
krasu

4. března — 5. června, Muzeum 
Blanenska
Fenomén Favorit

14. března — 14. dubna, potra-
viny Jena
Proměny města Blanska
Další pokračování z cyklu histo-
rických fotografi í o městě Blan-
sku a jeho proměně v letech 1980 
až 1985.

20. března — 1. května, Galerie 
města Blanska
Erik Binder // Tereza Damcová

30. března v 16:30 hodin – 29. 
března 2022, Městská knihovna 
Blansko
Dětská záložka – vernisáž a vy-
hlášení vítězů soutěže

KINO
25. března ve 20:00 hodin, 28. břez-
na v 18:00 hodin
Betlémské světlo
Nový fi lm režiséra Jana Svěráka, 
přístupný / česká verze.

26. března v 17:30 hodin
Příšerákovi 2 
Pokračování oblíbeného filmu 
s novým dobrodružstvím rodiny 
Wishbonů, přístupný / česká verze.

26. března ve 20:00 hodin, 27. břez-
na ve 20:00 hodin
Poslední závod
Film o legendárním příběhu z kr-
konošského lyžařského závodu 
s Kryštofem Hádkem v hlavní roli, 
nevhodné do 12 let / česká verze.

27. března v 15:00 h
Proměna
Přístupný / česká verze

27. března v 17:30 hodin, 3. dubna 
ve 20:00 hodin
Ztracené město
Dobrodružný fi lm v klasickém stylu 
s originální zápletkou. Nevhodné 
do 12 let / české titulky.

29. března v 18:00 hodin
Belle
Japonský animovaný fantasy fi lm. 
Přístupný / české titulky.

30. března v 19:00 hodin, 31. břez-
na ve 20:00 hodin, 2. dubna v 17:30 
hodin, 5. dubna v 18:00 hodin, 8. 
dubna ve 20:00 hodin
Moribus
Na stříbrné plátno přichází jeden 
z nejpodmanivějších a nerozpo-
ruplnějších hrdinů fi lmového světa 

značky Marvel. Nevhodné do 12 
let / české titulky.

1. dubna ve 20:00 hodin, 2. dubna 
ve 20:00 hodin, 4. dubna v 18:00 
hodin, 9. dubna ve 20:30 hodin, 12. 
dubna v 18:00 hodin, 15. dubna ve 
20:00 hodin
Známí neznámí
Česká adaptace světoznámé před-
lohy Naprostí cizinci režiséra Paola 
Genovesy. Nevhodné do 12 let / 
česká verze.

3. dubna v 15:00 a 17:30, 10. dub-
na v 15:30, 15. dubna v 9:30 hodin
Ježek Sonic 2
Animovaný fi lm / dabing.

6. dubna v 19:00 hodin, 9. dubna 
v 17:30 hodin, 10. dubna v 18:00 
hodin, 15. dubna v 17:00 hodin, 18. 
dubna v 17:00 hodin
Fantastická zvířata 3
Fantasy fi lm podle příběhu J. K. 
Rowlingové / české titulky.

7. dubna ve 20:00 hodin, 13. dubna 
ve 20:00 hodin
Stínohra
Český kriminální fi lm.

11. dubna v 17:30 hodin
Betlémské světlo / senior bio – 
fi lm se slevou pro seniory

14. dubna v 19:00 hodin, 15. dubna 
v 19:30 hodin, 16. dubna 20:00, 18. 

dubna ve 20:00 hodin 
Vyšehrad: Fylm
Neukočírovatelný fotbalista Julius 
Lavický bude na velkém fi lmovém 
plátně žít svůj neuvěřitelný život. 
Přístupný od 15 let / česká verze.

22. dubna ve 20:00 hodin
Po čem muži touží 2
Pokračování českého fi lmu s An-
nou Polívkovou. Přístupný / čes-
ká verze. 

OSTATNÍ AKCE
25. března ve 20:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Ples Gymnázia Blansko

26. 03. v 7:00 h, herna stolního tenisu
Za sneženkou do krasu

26. března ve 13:00 h, Park u Zbo-
rováka
Slavnosti jara

26. března ve 13:00 hodin, Galerie 
města Blanska
Otevřený ateliér

26. března — 27. března, Hospůdka 
Na Točně a Kulturní dům Těchov
Ples Hospůdky Na Točně na Tě-
chově
Vstupné 250 Kč

27. března v 8:45 h, město Blansko, 
sraz v klubovně TK Tuláci v Komen-
ského ulici
Městská bojová hra Sever proti jihu

28. 03. ve 13:00 h, Dům přírody Mo-
ravského krasu
Den učitelů

29. března v 19:00 h, Čajovna a klub 
ULITA
Z Brna za sklenkou portského

31. března v 9:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Knižní pelíšek

31. března v 17:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Dlouhá punčocha: 
Dobré knihy pro děti

1. dubna v 18:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Noc s Andersenem

1. dubna ve 20:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Ples Obchodní akademie a Střední 
zdravotnické školy

2. dubna v 9:00 h, Galerie města 
Blanska
Celodenní kurz kresby s Veroni-
kou Šavarovou

2. dubna v 10:00 h, Dělnický dům
Ferda Mravenec a Brouk Pytlík
Dětský minimuzikál Divadla Par-
nas, vstupné: 80 Kč.

3. dubna v 7:30 hodin, zámek Blansko
Zahájení turistické sezóny 2022
Tradiční pochod do Černé Hory 
s programem.

5. dubna v 17:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Komentované prohlídky expozice 
Obrazy z Moravského Švýcarska

7. dubna v 19:00 hodin, zámek Blan-
sko
Ensemble Baroque Quintet | Hudba 
na zámku 2022

8. dubna v 17:30 hodin, Kino Blansko
Sousedská univerzita – Mgr. Mar-
tin Forejt, Ph.D.: Nejčastější omyly 
a mýty v naší výživě
Vstupné: pro nezapsané zájemce 
vstupné 70 Kč

9. dubna ve 14:00 hodin, Kino Blan-
sko
Knižní blešák

9. dubna v 15:00 hodin, Kino Blansko
Dan Taraba: Loutkové divadlo Pták 
Ohnivák a liška Ryška

13. dubna v 9:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Velikonoční prohlídky zámku

13. dubna ve 14:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Čtenářský klub pro mladé dospělé

13. dubna v 18:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Kateřina Vrtělová: Jak žít a ne-
zbláznit se?

14. dubna v 8:00 hodin, náměstí 
Republiky
Farmářské trhy

14. dubna v 9:30 h, Městská knihov-
na Blansko
Velikonoční prázdniny v knihovně: 
Jak Marta zkrotila draka
Čtení a dílna pro účastníky od 3 
let. Vstupné dobrovolné.

14. dubna ve 21:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Green night – čtvrté pokračo-
vaní největší DANCE PÁRTY na 
Blanensku
Vstupné: 100 Kč. Vstup od 18 let!

16. dubna v 7:00 hodin, náměstí 
Republiky
Zájezd Pustevny – Velikonoční 
slavnosti v rožnovském skanzenu
Přihlášky přijímá Pavel Svoboda, 
mobil: 606 098 167, 607 725 579.

SPORT
2. dubna v 9:00 hodin, sportovní 
hala ASK
BBK Blansko – Velké Meziříčí

8. dubna, stadion ASK
Čokoládová tretra Blansko 2022
10. dubna, fotbalový stadion ASK
FK Blansko : FC Baník Ostrava B

Aktuální informace o akcích v Blan-
sku najdete na www.blansko.cz.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 
ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.

Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do 
roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

Elektrikář – opravy, rekonstrukce.
Tel.: 797 676 748. 

Malířské a natěračské prá-
ce. Tel.: 734 306 312, e-mail: 
jhmalby-natery@seznam.cz.

NEMOVITOSTI 
Koupím byt 2+kk/ 2+1 v Blan-
sku. Financování zajištěno. Na-
bídněte. Tel.: 602 880 390

Pro svého klienta hledám byt 
v Blansku o dispozici 1+1 nebo 
1+KK, může být i ve stavu k rekon-
strukci. Děkuji Vám za nabídky 
na telefonním čísle 725 805 474.

SOUKROMÁ 
Koupím řády a vyznamenání 
i samotné dekrety k těmto. Též 
socialistické.Tel.: 608 420 808.

Koupím staré pohlednice, bankov-
ky, tuzexové bony, vyznamenání, 
militaria, apod. Tel.: 608 420 808.

OpenGame 2022 je tady! Přihláš 
sebe i svůj tým na www.open-
game.cz.

Koupím jakoukoliv JAWA, SIM-
SON, MZ, ČZ či PAV. Děkuji za 
nabídku. Tel.: 723 971 027.

Prodám dřevo vlašského ořechu 
cca 2m3. Případně vyměním za 
tvrdé palivové dřevo. Tel.: 607 
589 641.

Daruji kuchyńskou linku. Dvíř-
ka potažená jutou, lemovaná 
dřevěnými lištami. Konec dub-
na nebo začátkem května. Tel.: 
602 543 044

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Ztráty 
a nálezy

Město Blansko oznamu-
je nález těchto ztracených 
či opuštěných věcí: kolo (ul. 
Seifertova), fi nanční hotovost 
(Kaufl and – bankomat), klíče. 

Vlastníci věcí si je mohou 
vyzvednout na podatelně 
Městského úřadu Blansko, 
náměstí Svobody 3 v úřed-
ních hodinách.

Stanislava Žilková 16. února 2022 94 Blansko
Jiří Opatřil 18. února 2022 86 Černá Hora
Antonín Boček 24. února 2022 83 Blansko
Ludmila Racková 27. února 2022 94 Blansko
Ludmila Kuncová 2. března 2022 88 Blansko
Ludmila Dufková 3. března 2022 85 Rájec-Jestřebí
Jaroslava Navrátilová 4. března 2022 82 Blansko
Věra Štěrbáčková 4. března 2022 90 Blansko
Jan Horák 6. března 2022 95 Blansko

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ

Přerušení dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných pra-

cí na zařízení distribuční sou-
stavy – rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních pra-

cí – bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Dne 6. dubna 2022 od 7:30 
do 15:00 hodin, Blansko, vy-

pnutá oblast: ulice Vodní č. 
p. 1, 2a‚ 3, 7.

(bez záruky)

Zubní pohotovost
Služba je k dispozici vždy v sobotu, v neděli a o státních svátcích od 8:00 do 13:00 hodin. Mimo uvede-

nou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemoc-
nice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 
do 20:00 hodin.
Duben
2. dubna MUDr. Řehořek Tomáš Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
3. dubna  MUDr. Řehořek
 (MUDr. Řehořková)  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
9. dubna MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
10. dubna MUDr. Sládek Jiří Velké Opatovice, Mládežnická 492 516 477 319
15. dubna MDDr. Sojková Terezie Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550
16. dubna MDDr. Soldmann Martin Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128
17. dubna MUDr. Soldmannová Svatava Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128
18. dubna MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
23. dubna MDDr. Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128
24. dubna MUDr. Stojanov Milan Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479
30. dubna MUDr. Ševčíková Bohdana Blansko, Svitavská 1A 516 416 386

1029. března 2022číslo 4



Zlaté dno řemesel a živností v Blansku
ČTVRTÝ DÍL SERIÁLU BADATELE A ZNALCE BLANENSKÉ HISTORIE PAVLA SVOBODY
SDRUŽENÉ ŠAMOTÁRNY A HLINNÉ DOLY, ANTONÍN SEDLÁK A SPOL., BLANSKO 

Značný význam pro 
zpracování průmys-
lové hlíny vyskytující 
se v našem okolí měla 

fi rma Sdružené šamotárny 
a hlinné doly, Antonín Sedlák 
a spol., Blansko. Firma byla 
založena v roce 1902, maji-
telem Antonínem Sedlákem, 
který již od roku 1869 začal 
s dolováním a prodejem oh-
nivzdorných hlin na svých po-

zemcích v Rudici a později na 
najmutých pozemcích Liech-
tensteinských. V roce 1880 
dal základ k tovární výrobě ša-
motového zboží stavbou díl-
ny v Lažánkách. V roce 1902 
byli do fi rmy přijati jeho syno-
vé Josef a Antonín a továrna 
byla značně zvětšena zakou-
pením šamotové továrny vel-
kostatkáře Salma v Arnoštově 
údolí a nájmem jeho rozsáh-
lých hlinných a pískových dolů 
v Rudici.

V roce 1914 měla firma 
asi 220 lidí, z nichž polovina 
byla zaměstnána při těžbě hlin 
a polovina v továrně. Od roku 
1920 měla fi rma 300 dělníků, 
vedle vodního pohonu strojů 
se podnik ve dvacátých letech 
20. století elektrifi koval. Celé 
období se zabývala dolová-
ním a prodejem ohnivzdor-
ných hlin, formovacích písků, 
surového kaolinu, malířských 
hlin, výrobou zboží šamoto-
vého a kamnářského. Provo-
zovala doly v Rudici a ve Vel-

kých Opatovicích a továrnu na 
šamotové a kamnářské zboží 
v Lažánkách a v Olomučanech 
– Arnoštově údolí. Ústřední 
kancelář velkozávodů fi rmy 
Antonín Sedlák byla v Blansku 
na dnešní ulici Komenského 
v parčíku za zastávkou vlaků 
Blansko město (dnes již tato 
budova neexistuje).  Antonín 
Sedlák se již v roce 1896 ob-
rátil na obecní úřad v Blansku 
ohledně zřízení telefonního 
spojení své šamotové továrny 
v Lažánkách se svojí kanceláří 
v Blansku. Sedlákovu žádost 
vyřídilo obecní představenstvo 
kladně. Do roku 1912 měla fi r-
ma telefonní číslo 2 a byla na-
pojena na blanenskou telefon-
ní ústřednu.

Po válce v roce 1945 byla 
na firmu uvalena národní 
správa a poté byla znárodně-
na a začleněna do národního 
podniku Moravské závody ka-
olinové a hlinné, n.p. se sídlem 
v Blansku.

Literatura:
Výstavní katalog krajinské prů-
myslové a hospodářské výsta-
vy v Blansku na Moravě, Blan-
sko, 1923, s. 32  
Grolich, Vratislav: Průmysl 
v Blansku v letech 1905–1945. 
Sborník muzea Blansko ’95, 
s. 12–19
Polák, Vladimír: Čtení o Blan-
sku 1848–1945, Blansko, 
1995. s. 139.
Příště: Alois Kopřiva, obchod 
Blansko

> Pavel Svoboda

Pozvánka na autobusový zájezd Městského klubu 
důchodců Blansko

OLOMOUCKO
Termín: Středa, 1. června 2022
Trasa: Blansko, Prostějov, Olomouc, Šternberk, Příkazy, 
Prostějov, Blansko
Program zájezdu: 7:00 hodin odjezd z Blanska z parkoviště 
u bývalého hotelu Dukla, 7:10 hodin odjezd z točny na Písečné
• Šternberk: Prohlídka historického centra města, návštěva 
Státního hradu Šternberk, trať ME automobilového závodu 
do vrchu Ecce Homo.
• Příkazy: Komentovaná prohlídka Hanáckého muzea v přírodě 
s expozicí tradičního bydlení a hospodaření na hanácké vesnici.
• Předpokládaný návrat do Blanska do 20:00 hod.
Cena zájezdu: 230 Kč/os, cena vstupů: 240 Kč (140 Kč + 
100 Kč), vedoucí zájezdu: Ing. Straka.
Přihlásit se můžete v kanceláři MKD u paní Maulisové nebo 
na tel. 777 485 839.

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ
Program na měsíc duben 2022 pro členy MKD Blansko 
1. dubna, pátek 15:00 h  Aprílová zábava s programem souboru Radost, k tanci a poslechu 

hraje pan Jiří Nečas  
4. dubna, pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
6. dubna, středa 14:00 h  Kreativ
6. dubna, středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
7. dubna, čtvrtek 10:00  Právní poradna pro seniory (10.00 – 12.00 hodin)
8. dubna, pátek 13:30 h   Klas pro aktivní seniory – Legendy našeho mládí   
8. dubna, pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Propast country
11. dubna, pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
11. dubna, pondělí 15:00 h  KLAS pro aktivní seniory – na Staré faře Komenského 14, Naše 

dětství – školní práce, domácí práce   
13. dubna, středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
20. dubna, středa 14:00 h  Kreativ
20. dubna, středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze    
21. dubna, čtvrtek 10:00 h  Právní poradna pro seniory (10.00 – 12.00 hodin)  
22. dubna, pátek 13:30 h  Klas pro aktivní seniory – Legendy našeho mládí
22. dubna, pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Klepačovská sešlost
25. dubna, pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
25. dubna, pondělí 15:00 h  Klas pro aktivní seniory – na Staré faře Komenského 14, Louis Bra-

ille – jeho slepecké písmo
26. dubna, úterý 14:30 h  Klub aktivního čtení
27. dubna, středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
28. dubna, čtvrtek 15:00 h  Beseda s představiteli města
29. dubna, pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Propast
Rady v bezplatné právní poradně pro seniory poskytuje JUDr. Miroslava Michálková. Této služby 
mohou využít i nečlenové klubu. Zájemci se mohou přihlásit v MKD u vedoucí klubu pí. Simony 
Maulisové v době od 8:00 do 13:00 hodin, případně telefonicky na čísle 777 485 839.
Pozvánka na besedu s představiteli našeho města – Dění v našem městě. Beseda, která bude 
spojena s promítáním, se uskuteční ve čtvrtek 28. dubna v 15:00 hodin v jídelně MKD Blansko.
Od dubna budou v MKD probíhat kurzy PC gramotnosti. Zájemci se mohou přihlásit v kancelá-
ři MKD u paní Maulisové nebo na tel. 777 485 839. Kurz povede Ing. Zdeněk Lejtnar, odborný 
pracovník pro práci s PC.
Program akcí MKD je také k dispozici na webových stránkách odborů MěÚ Blansko. Fotografi e 
z akcí MKD najdete v elektronické podobě na https:/www.zonerama. com/MekDBlansko/Album.

Velkoobjemové kontejnery Svoz nebezpeč-
ných odpadůdatum stanoviště

4. 4. 2022 Lažánky u hasičky
Lažánky, Kamnárna (komunikace ke hřbitovu – začátek)
Klepačov, u spodní zastávky MHD

5. 4. 2022 Na Vyhlídce
Jasanová
Husova, u hotelu nebo křižovatka

6. 4. 2022 Těchovská
Hybešova, u parkoviště
Žižkova

11. 4. 2022 Kollárova
Čapkova
L. Janáčka

12. 4. 2022 Těchov, u kulturního domu
Obůrka, točna MHD
Češkovice, u zastávky MHD (tenisový kurt)

13. 4. 2022 9. května, u kotelny
Nad Žlíbkem
Erbenova

19. 4. 2022 Podlesí
Purkyňova
B. Němcové

20. 4. 2022 Horní Palava, u hřiště
Salmova, u ZŠ
Palackého

25. 4. 2022 Dvorská, parkoviště u Sýpky
Horní Lhota, točna autobusu
Dolní Lhota, u pomníku

26. 4. 2022 Křížkovského
Jiráskova
Divišova

27. 4. 2022 Sloupečník
Cihlářská
Zborovecká

28. 4. 2022 Zdíkova, u kostela
Olešná, u Horových
Hořice, u požární nádrže

v pátek 22. 4. 2022:
•  16:00–16:30 Husova, hote-

lový dům
•  16:45–17:15 Hybešova, par-

koviště
•  17:30–18:00 Erbenova, 

u školy
v sobotu 23. 4. 2022:
•  8:30–9:00 Hořice, u has. ná-

drže
•  9:15–9:45 Olešná, u hasičky
•  10:00–10:30 Klepačov, kult. 

dům
•  11:00–11:30 Dolní Lhota, 

u pomníku
•  11:50–12:20 Horní Lhota, 

u hasičky
v pátek 29. 4. 2022:
•  16:00–16:30 Divišova, u MŠ
•  16:45–17:15 Dvorská, par-

koviště u restaurace Sýpka
•  17:30–18:00 Zborovce, za 

obchodním domem
v sobotu 30. 4. 2022:
•  8:30–9:00 Češkovice, u se-

paračních nádob v horní čás-
ti Zahradního města

•  9:15–9:45 Obůrka, u hasičky
•  10:00–10:30 Těchov, u kul-

turního domu
•  11:00–11:30 Lažánky, u hři-

ště
•  11:40 – 11:55 Lažánky, Kam-

nárna

Vpravo na pohlednici dům velkozávodů fi rmy Antonín Sedlák.  Dům 
stával v ulice Komenského 2. Byl zbourán. 
 FOTO: archiv Pavla Svobody

1129. března 2022číslo 4



První jarní zápas na domácím hřišti fotbalisté vyhráli
AKTUÁLNĚ SE BLANENŠTÍ NACHÁZEJÍ V TABULCE MSFL NA OSMÉ POZICI 

Vydařený vstup do jar-
ní části sezóny mají 
za sebou fotbalisté 
Blanska. V prvním 

jarním kole MSFL porazili 
tým FKM Jihlava, a to hned 
rozdílem dvou branek. Trefi la 
se i jména, která se připojila 
k mančaftu během zimní pří-

pravy. Blansko zvítězilo nad 
soupeřem z Vysočiny 3:1 po 
trefách Adamce, Pecucha 
a Chyly.

Jihomoravané tak navázali 
na výsledek ze vzájemného 
utkání na podzim, jež zvlád-
li venku 2:1. „Hlavně musím 
poděkovat hráčům. Stanovili 

jsme si taktiku, kterou bych 
řekl, že na sto procent plnili. 
Jediný moment, kdy jsme tro-
chu vypadli, byla naše nešťast-
ná branka a chvilkový útlum. 
Ale co jsme si řekli, to jsme na 
hřišti předváděli. Za to patří 
hráčům čest, že strategii vě-
řili, podstoupili to a viděli, že 

to má účinek,” potěšilo trenéra 
Petra Vašíčka.

Aktuálně se Blanenští na-
cházejí v tabulce MSFL na 
solidní osmé pozici. Ještě je 
však čeká hodně práce, aby 
se udrželi v klidné části sou-
těže a odehráli jaro v pohodě. 
Za nimi se nacházejí se šesti-

bodovým odstupem Uherský 
Brod a Velké Meziříčí, naopak 
náskok čtyř bodů hájí Slovác-
ko B či Uničov.

A jak vypadá další program 
blanenských fotbalistů? V ne-
děli 27. března od 10:15 ho-
din na domácím hřišti přivítají 
Znojmo. Následovat pak bu-

dou dvě měření sil venku, kon-
krétně 2. dubna v Rosicích a 6. 
dubna ve Vratimově. Domů 
se potom Blansko opět vrátí 
10. dubna proti Baníku Ostra-
va B. Přijďte zafandit i vy a vy-
tvořte na stadionu v Údolní uli-
ci prvotřídní atmosféru!

> Tadeáš Mima

Basketbalistky postoupily do národního fi nále v Děčíně
BLANENSKÉ HRÁČKY V KATEGORII U11 NA TURNAJ POSUNULA TAKÉ DOMÁCÍ VÝHRA S KP BRNO 

Po jasném prvenství 
děvčat Basketbalo-
vého klubu Blansko 
v Oblastním přeboru 

mladších minižákyň U11, aniž 
by utrpěly porážku v konku-
renci Sportovních středisek 
pod Sportovními centry mlá-
deže (Prostějov, Žabiny, KP), 
byla navíc vypsaná kvalifi ka-
ce o účast v Národním fi nále 
s týmem KP Brno. Nejdříve 
Blansko porazilo v domácím 
prostředí hráčky KP o 8 bodů, 
což se stalo rozhodující. Dru-
hý den sice v Brně prohrálo 
o bod, ale na základě celkové-
ho skóre postoupily blanenské 

basketbalistky mezi nejlepší 
týmy v ČR. Dramatická byla 
obě střetnutí, ve kterých druž-
stva předváděla pěkné výkony. 
Postupující děvčata vybojova-
la výborný výsledek především 
díky kolektivnějšímu výkonu 
a mimořádnému nasazení 
všech aktérek. Uznání zaslu-
hují nejen hráčky a trenéři, ale 
také rodiče děvčat a příznivci 
klubu, kteří dokázali vytvořit 
skvělou atmosféru jak v hale 
Údolní, tak v hale KP. 

Výbor ČAMB a Komise bas-
ketbalu dětí a mládeže vybraly 
na základě výběrového řízení 
pořadatele Národního fi nále 

dívek U11 v termínu 29.4. – 
1.5.2022. Do Děčína postoupil 
Basketbalový klub Blansko.

1. utkání v Blansku: BK 
Blansko – KP Brno  40:32 
(18:19), body: Musilová 8, Je-
žová 8, Zezulová 4, Alexová 
4, Jarošová 4, Černá 4, Bro-
ďáková V. 2, Tesařová Sofi e 
2, Pokorná 2 a Sedláková 2.  

2. utkání v Brně: KP Brno 
– BK Blansko  35:34 (13:13), 
body: Musilová 12, Ježová 9, 
Tesařová Sofi e 4, Jarošová 3, 
Streitová 3, Tesařová Selma 2 
a Broďáková V. 1. 

> Karolína Gyurgyik

Anna Šťávová opět vítězí
PLAVKYNĚ SE KVALIFIKOVALA NA KYPR 

Blanenská juniorská 
plavkyně Anna Šťávo-
vá opět v bazénu v Plz-
ni zářila. Plzeňský vytr-

valec hostil v dlouhém bazénu 
na Slovanech na čtyři sta pa-
desát plavců ČR. V kategorii 
mladších juniorek vybojovala 
blanenská nadějná plavkyně 
pět medailí. 

Konkurentkám uplavala 
na tratích sto a dvě stě met-
rů prsa a brala zlato. Výkony 
v disciplínách padesát metrů 
prsa a osm set metrů kraul 
stačily na stříbrné medaile. 
Bronz pak přidala ve své ve-
dlejší disciplíně dvě stě met-
rů polohový závod. Vzhledem 
k velmi kvalitním výkonům, 

které od začátku tohoto roku 
na mítincích předvádí, byla za-
řazena do pětičlenného týmu 
mladších juniorek, které bu-
dou reprezentovat české pla-
vání začátkem dubna na mezi-
národním utkání v Limassolu 
na Kypru. Na prestižní mítink 
přijali pozvání nejlepší juni-
orští plavci z jedenácti evrop-
ských a asijských zemí. 

Zbývající část blanenského 
plaveckého oddílu se předsta-
vila na tradičních domácích 
závodech v Boskovicích. Ba-
zén se stal domovským ne-
jen pro boskovické plavce, ale 
i pro ty blanenské, kteří sem 
z důvodu dlouhodobě zavře-
ného bazénu v Blansku dojíž-
dějí trénovat. Na Jarní cenu 
Boskovic přijeli plavci z devíti 
klubů Jihomoravského kraje. 
Medaile Blanenským zajisti-
ly v mladším žactvu Kristýna 
Hrazdírová (bronz), ve starším 
žactvu Stella Hanzlíčková (tři-
krát stříbro) a Eliška Zamaza-
lová (bronz). Nejúspěšnějším 
blanenským plavcem se stal 
se dvěma zlaty Štěpán Pokor-
ný, který reprezentoval katego-
rii juniorů a dospělých. Jeho 
vítězný čas na stovce kraul byl 
zároveň nejlépe bodovaným 
výkonem na závodech.

> Věra Vencelová

Blanenští hráli v Barceloně
BASEBALLISTÉ VYRAZILI NA SOUSTŘEDĚNÍ 

Týmy žákovské a kadet-
ské národní baseballo-
vé reprezentace se ve 
dnech 22.–27. února 

účastnily jarní přípravy ve špa-
nělské Barceloně. Z blanen-
ských hráčů dostali pozvánku 
na „spring training“ s širším 
výběrem žákovské reprezenta-
ce U12 Martin Fajmon, Lukáš 
Hanák a David Sitar. Do širšího 
repre výběru kadetů se dostali 
Lukáš Kincl a David Lakota. 
Pětice blanenských baseballis-
tů tak absolvovala hrací sou-
středění na malebném pobřeží 
Středozemního moře.

Nejmladším baseballovým 
reprezentačním výběrem jsou 
hráči do 12 let. Po třech výbě-
rových kolech a poctivé zimní 
klubové i individuální přípravě 
byli do širšího výběru žákov-
ské národní reprezentace pod 
vedením hlavního trenéra Ma-
touše Procházky vybrání tři 
blanenští hráči Martin Fajmon, 
Lukáš Hanák a David Sitar.

Do širšího výběru kadetské 
reprezentace hráčů do 15 let 
byli po čtyřech výběrových ko-
lech nominováni David Lakota 
a Lukáš Kincl, kteří přesvěd-
čili realizační tým kadetské 
reprezentace v čele s hlavním 
trenérem Filipem Procházkou 
o svých baseballových kva-
litách.

Reprezentace U12 a U15 
odcestovaly 22. února do špa-
nělské Barcelony na „spring 

training“, kde absolvovali další 
část letošní přípravy na ME, 
resp. na MS.

Žákovská reprezentace má 
pro tento rok nabitý program, 
v červenci je v plánu ME ve 
Vídni a na konci léta MS na 
Tchai-wanu. Kadetská repre 
se zúčastní MS v Mexiku.

Širší výběry obou reprezen-
tací čekalo herní soustředění. 
Kromě tréninků byly připrave-
ny zápasy s výběry Catalunye 
U12, U13, U15 a U16. 

Pro všechny hráče se jed-
nalo o první velkou herní 
zkoušku v ostrých zápasech. 
Blanenští kluci se snažili pře-
svědčit o svých kvalitách a vy-
bojovat si konečnou nomina-
ci na soupisku národní repre-
zentace, ve které budou mít tu 
čest reprezentovat naši zemi 
na prestižních mezinárodních 
turnajích, tj. Mistrovství Evropy 
a Mistrovství světa.

Výsledky U15: Catalunya 
U15 : Czech U15 (White) 4:12, 
Catalunya U18 : Czech U15 
(Navy) 5:5, Czech U15 (White): 
Catalunya U15 7:1, Czech U15 
(Navy) : Catalunya U18 9:7

Výsledky U12: Catalunya – 
výběr : Czech U12 (Navy) 2:11, 
Katalánská akademie : Czech 
U12 (White) 4:8, Catalunya – 
výběr : Czech U12 (White) 0:9, 
Catalunya – výběr : Czech U12 
(Navy) 9:10

Blanenští hráči si tak užili 
první zápasy proti evropskému 

týmu v dresech české repre-
zentace. 

Výběry žákovské i kadet-
ské reprezentace čeká další 
program v rámci přípravy na 
ME a MS. Nejbližší březnová 
soustředění se budou konat 
v Praze, žákovskou repre čeká 
soustředění 18.–20. března 
v Praze na Eagles, kadeti se 
potkají o  týden později na 
Tempu. Celkem pět blanen-
ských hráčů tak bude dále usi-
lovat o nominaci na konečnou 
soupisku na ME a MS. Hodně 
štěstí kluci a ukažte blanen-
skou sílu!

> Radka Sitarová
Plavkyně Anna Šťávová uspěla i na závodech v Ústí nad La-
bem, kde získala dvě zlaté medaile.  FOTO: Věra Vencelová

Blanenští baseballisté na 
soustředění v Barceloně. 
 FOTO: archiv klubu

1229. března 2022číslo 4

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází jednou za tři týdny. V nákladu 9 800 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností v Blansku a jeho městských částech. 
Vydává KSMB, adresa redakce: nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, tel.: 516 775 197, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktorka Pavla Komárková, e-mail: komarkova@
blansko.cz, redaktor Michal Záboj, e-mail: zaboj@blansko.cz, redaktorka Leona Voráčová, e-mail: voracova@blansko.cz. Inzerce: e-mail: inzerce@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 

11489. Za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tiskové chyby vyhrazeny. Sazba Ideal studio Brno, tisk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Další číslo vyjde 19. dubna, uzávěrka je 7. dubna. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 85
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B006100200064006F002000520047004200200038003500200064007000690027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020007300740072006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020007300740072006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020007300740072006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020007300740072006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020007300740072006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020007300740072006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020007300740072006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F00640020002700530075007000650072006F006200720061007A006F0076006B00610027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020006E00E10068006C006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004E0065006A006D0065006E016100ED002000760065006C0069006B006F0073007400200073006F00750062006F00720075005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020007A006F006200720061007A006F007600E1006E00ED0020006E00610020006F006200720061007A006F007600630065002C00200070006F007300ED006C00E1006E00ED00200065002D006D00610069006C0065006D00200061002000700072006F00200069006E007400650072006E00650074002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200036002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Adobe RGB \(1998\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


